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ВЛАДА ВИСЛАЛА ВІЙСЬКО 
ПРОТИ РОБІТНИКІВ.

З Букарсшту, Румунія, пові­
домляють, що до Плоєшті ви­
слано 1 лютого військо, щоб 
здавити серйозні розрухи, які 
повстали через спір за платню 
в рафінерії Румунсько Амери­
канської Компанії. Тисяча ро­
бітників штурмували брами ра- 
фінерії.

по
під відкритим небом підчас ви- 
борчої кампанії, що вже роз-І, 
почалася. В Кенігсбергу пора- 
вено трох фашистів та двох по­
ліцаїв, коли поліція її гітлерів­
ці напали на демонстрацій без 
робіїпих під проводом комуні* 
слічиої партії.

ІІрезндеіІІ І Іпдеіібург ІІІДІІІІ 
сан декрет, яким привернув об­
меження па пресу й зібрання,

Джан І. МекФарленд, необ­
межений диктатор збанкрото- 
ваного канадського пшенично­
го пулу, який без “ніякого” ви­
нагородження зобовязався “по- 

' могти” канадським фермерам 
в продажі їхньої пшениці, не 
бачить негайних кращих вигля­
дів на пшеничні цніи, коли ті 
країни,- які продукують пшени­
цю для експорту, не порозумі­
ються між собою і не обме­
жать засівну площу.

КОМПАРТІЯ НІМЕЧЧИНИ ЗАКЛИКАЄ 
■ ДО ПОВАЛЕННЯ УРЯДУ ГІТЛЄРА

ПТЛЄР РОЗВЯЗАВ РАЙХСТАГ І РОЗПИСАВ 
НОВІ ВИБОРИ НА 5 БЕРЕЗНЯ

ДИКТАТОР ПШЕНИЧНОГО ПУЛУ ВЗИВАЄ ДО 
ОБМЕЖЕННЯ ПРОДУКЦІЇ ЗБІЖЖЯ

АМЕРИКАНСЬКІ ФАРМЕРІ ГОТОВІ ВИЙТИ 
НА ЗАГАЛЬНИЙ СТРАЙК

Берліні, головний осі- 
Комуністичної Партії Ні- 

19 комуністів аре- 
під обвинуваченням, 
ставили опір поліції, 
плянує проголосити 

нелєгаль-

Фармерс Голідей Асосіейшен негайної допомоги, так тоді йо- 
домагалося минулої неділі від 
нововибраного президента Руз 
велта ухвалення відповідної до­
помоги для американських 
фармерів так скоро, як уряд 
Рузвелта перебере владу спо- 
чатком березня, та . загрозило 
загальним фармерським страй­
ком, коли новий уряд нічого 
в цій справі не зробить. Фар- 
мері предложили Рузвелтові 
свій ультімат — негайна допо­
мога, або страйк на всекраєву 
скалю.

Мільо Рено, всекраєвий сек­
ретар Фармерс Голідей Асосі­
ейшен, заявив, що коли уряд 
Рузвелта не дасть фармерам риф відложити вже другий раз.

ЯПОНІЇ НЕ НА РУКУ ВИЗНАН­
НЯ АМЕРИКОЮ СРСР.

Японський уряд отримав ін­
формації, що новий американ­
ський президент Рузвелт пля­
нує визнати Радянський Союз. 
В столиці Японії, Токіо, не кри­
ються з тим, що таке визнання 
було би не на руку япоиьским 
імперіялістам. Японці уважа­
ють, що визнання СРСР Спо­
лученими Державами означа­
ло би підтримку антияпонської 
політики радянського уряду 
в Азії.

ській ундустрії живого скоту, має дальші документи 
сказав минулої пятниці в . ’
віяльнім парляменті В. Р. Мо- р _ '
дервел, бувший міністер ріль- зиція буде шукати. Він заявив, 

що про цей плян уряд може 
сказати далеко більше, як ска­
зав до цього часу.

Модсрвел сказав, що доміні- 
яльний уряд не хоче з ніким 
торгувати, та що на його дум­
ку Канада не вишле до Радян­
ського Союзу ні одної штуки 
худоби. Далі він запитував, 
чому теперішній уряд не пішов 
за прикладом попереднього 
Уряду (лібералього) в своїй 
торговлі з СРСР в звязку з екс­
портом коней із західньої Ка­
нади.

й поліцією. В самім лише Бер­
ліні вбито одного поліцая і фа­
шиста, 12 осіб поранено а 50 
арештовано того дня, коли 
Гінденбурґ проголосив Гітлєра 
канцлером. І підчас коли -ко­
муністична партія закликає ро­
бітників-до генерального страй 
ку, то соціял-демократи вида­
ли поклик до своїх членів, що­
би вони затримали “холодні 
голови” й не далися попрова­
дити на “передвчасні шкідливі 
вчинки. Цим вчинком німець­
кі соціял-демократи доказали 
свою нову зраду робітничих 
інтересів.

го організація викличе страйк, 
який охопить всі американські 
стейти. Покищо Фармерс Го­
лідей Асосіейшен не має ще 
повнйх плямів щодо такого 
страйку, але Рено сказав, що 
страйк вибухне так скоро, що 
публика не буде знати про ньо­
го до останньої хвилі.

В міжчасі американські фар- 
мері продовжають вперту бо­
ротьбу, проти форкложурс. У 
Вил.мер, Міннесота, помимо ве­
ликого зимна фармері стояли 
на дворі і не допустили до про­
дажі фарми за моргеджовий 
довг. Цю продаж мусів ше-

Нова фашистсько-юнкерська 
диктатура в Німеччині під про­
водом канцлера Гітлєра поча­
ла застосовувати політику за­
лізного пястука супроти робіт­
ників, які боряться проти ди­
ктатури під проводом комуні­
стичної партії. По цілій Пру- 
сії поліція перевела рейди на 
комуністичні приміщення в по­
шукуванні за документами, які 
мали б доказати, що діяльність 
комуністичної партії є неле­
гальна.

Рейди виконано на рестора­
ни й каварпі, які відвідують ко-

фармерами .пишнілися 
доставляли молоко 
по нижчій ціпі, їж 

. п де- 
треба було 
----- 1 Доріг,

муністи, як також на Дім Ліб- 
кнехта в І 
док 
меччини.
штовано 
що вони

Гітлєр 
комуністичну партію 
ного, що означало би, що 100 
комуністичних послів утрати­
ли би свої мандати в парлямен­
ті, уряд забрав би будинки пар­
тії її комуністичних провідни­
ків засуджено би на довгі ро­
ки тюрми під обвинуваченням 
у бунті й протидержавній ді- 
яльности.

Преміер Бенет відчитав в 
парляменті довго очікуючу за­
яву, в якій зясував становище 
канадського уряду до пропо­
нованої виміни канадської ху­
доби за радянську нафту й ву­
гілля, а також загальне стано­
вище уряду до торговлі з Ра­
дянським Союзом. З його за­
яви виявилося, що поза тими 
радянськими продуктами, ’ на 
які наложено ембарго, все ін­
ше СРСР може експортувати 
до Канади, а рівночасно може 
купувати тут усе, що захоче.

Преміер виразно заявив, що 
уряд не прийме пропозиції він- 
ніпегського синдикату на чолі 
з Серку в такій формі, як вона 
є зараз. Головні причини цьо­
го він подав такі:

1) Нема ніякого доказу, що 
радянський уряд є зобовязаний 
до цієї пропозиції, або що син­
дикат є уповноважений пере­
говорювати від імени радян­
ського уряду.

Бенет вияснює стфовище його уряду 
до радянської торговлі

КАТОРЖНІ ВИРОКИ НАД СЕ­
ЛЯНАМИ ЗАХ. УКРАЇНИ.

28 грудня у Львові окружний 
суд ухвалив вирока в справі 
одної з груп селян, заарешто­
ваних у звязку з заворушення­
ми у Ліско. На лаві підсудних 
опинилася Група з 12 селян, 
яких обвинувачують у нападі 
на садибу польського поміщи­
ка Якубовського. 11 обвину­
вачених засуджено до катор­
жної вязнимі від 1 до 2 років. 
Одного обвинуваченого ви­
правдано.

УСУНЕ ПРИСЯГУ НА ВІР­
НІСТЬ КОРОЛЕВІ.

• Президент Вільної 
еької Держави Імоп де 1 
лер.а, який вийшов перемож- еька иародпя партія, відмови- 
цем в педашшх загальних ви- лиси вступити до уряду Гітлє-

— з в пар- 
Вез підтримки цих 

і не має потрібної

УВД ППСМ ПЛЯНУЄ ПРОГОЛОСИТИ 
КОМПАРТІЮ ИЄҐЙМОЮ

Домініяльний уряд повинен округ Савт Бстлфорд, закинув 
перебрати на себе фінансував-'урядові, що він не предложив 
ня виміни канадської худоби за перед парлямент всю кореспон- 
радянську нафту й вугілля, щоб денцію в цій справі. Велене 
в такий спосіб помогти канад-'сказав, що він вірить, що уряд 

.. і в цій 
домі- справі, які не предложено пе- 
. ред парлямент і за якими опо-

пробуван силою пробитися че­
рез пікетову лінію. В наслідок 
цього винизалася боротьба, під 
час якої ранено всіх трох Мар- 
колів і двох пікетників. Смер­
тельно раненого старого Мар- 
ке.іа відставлено до шпиталю 
11 Су Ситі, одного раненого пі­
кетника поліція затримала д,-ІЯ 
Допіітіїї, Всі три Марке.й ма­

но одній рушниці. Кромі 
поліція знайшла на їх гро- 
один револьвер.

ХВИЛЯ ДЕПОРТАЦІЙ ПРО- 
ДОВЖАЄТЬСЯ.

Через залізничу станцію в 
Левіс, в провінції Квебек, пере­
їхала на днях група з 70 осіб, 
які мають бути депортовані до 
Европи. Залізниці урядники 
заявили, що вони не знають; 
хто є депортовані особи. Во­
ни їхали до Галіфаксу або до 
Сейнт- Джанс, де їх запакують 
на кораблі й вишлють до Евро­
пи.

Німецькі робітники під про­
водом комуністичної партії' 
протестують проти назначений 
Гітлєра канцлером Німеччини 
масовими мітінгами та демон­
страціями. Поліція атакує ко­
муністичні зібрання й конфі­
скує комуністичну літературу. 
Центральний Комітет Комуні­
стичної і Партії Німеччини ви­
дав відозву, в якій закликає 
робітників до генерального 
страйку, щоб повалити уряд 
Гітлєра.

В ріжних містах Німеччини 
поліція розганяла робітників, 
які зводили бої з фашистами

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУЙА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ!

гам слідуючих трох місяців.| Депеші 
Де Валерії заявився за скасу- повідомляють 
ванним сенату.

Промовляючи минулої пйт-<мірів, 
і ниці в Келгарі, Алта., МекФар­

ленд заявив, що обмеження 
продукції пшениці мусить на­
ступити як не через угоду 
з продукуючими її країнами, то пшеницю 

на світових буде мати на меті драстичне 
яка скінчиться тим, обмеження продукції.

САСКЕЧЕВАН МАЄ ПОНАД 5 
МІЛЬЙОНІВ ДОЛАРІВ 

НЕДОБОРУ.
М. А. МекФерсои, провінці- 

ональний скарбник Сасксчева- 
ну, предложив минулої пятни- 
ці в парляменті фінансовий 
звіт за фіскальний рік 1931 — 
32, який виказує, що провінці- 
ональна скарбниця має 5 міль­
йонів 280 тисяч 289 доларів 
недобору. Рік перед тим недо­
бір виносив 3 мільйони 856 
тисяч 706 доларів. Всі доходи 
провінції в минулому році 
значно зменшилися.

Депеші Берліну доносять, шпстами, підчас яких вбито 
що після засідання кабінету, н поранено десятки осіб. В Бер­
ні0 підоу.'іося 1 лютого, Гітлєр *'ііні шеф поліції видав розпо- 
офіційно проголосив рознязан- Ридок, яким заборонив усі ко­
ня райхстагу і розписав нові "Упістнчні мітінги та походи 
вибори па 5-го березня. Да- 11 ‘-'го.іиці до дальшого нові­
ючи Гітлєрові право рознизати ■’Б'^Дення. Найбільші бої між 
райхстаг і правити державою комуністами й фашистами від- 
без парляменту, президент Гін- купаються в Надренщпні. 
денбург підпивав також декрет, --------------
'«ким падає новому кабінетові ВИКЛИЧУТЬ АРМІЮ ПОЛІЦІЇ 
панів диктаторські прана, яки­
ми пін може послуговуватися, 
коли сам захоче.

Райхстаг рознизано ще не- 
Ір.шнд- ред його скликанням, коли цеи- 

Вл- трясти та їхні союзники, бапар-

ПТЛЄР НАЛОЖИВ ОБМЕЖЕННЯ НА ПРЕСУ ТА 
НА МАСОВІ ДЕМОНСТРАЦІЇ

Новий фіішисісько • юнкер- що були запроваджені в липні 
ський уряд Гітлєра іаборонші минулого року урядом фон На 

цілій І (русії демонстрації псин, а потім скасовані кабіне­
том <

|Сойм відмовився сповнити до­
мні ашія І іт.тєра, щоб розняла- 
ти еоіім і проголосити сонмові 
ініборп разом з виборами до 
райхстагу на і» березин. Ними 
мо того фашистська

Шляйхсра, який зрезигнував І срінґ. Фрік є міністром вну- 
минулого тижня.

Гітлєра

ПРОТИ БЕЗРОБІТНИХ
Проти демонстрації безро­

бітних в Лондоні, Англія, яку 
проголошено па минулу неді­
лю, пласти мають викликати 
15,000 поліції. Організатори 
демонстрації кажуть, що в ній 
візьме участь 250 тисяч осіб. 
Демонстрація буде звернена 
проти економічної політики 
уряду МекДопалда. Машеру- 
ючі зі всіх частин міста, безро­
бітні зберуться в Гайд парку, 

і масо-

загро- 
зили взяти закон в свої руки 
і встановити “директорію” як 

• - чг— — Г---- .і крок до привернення
І угеиберг, провідник паціона- монархії.

ТОРГОВЦЯ МІЖ КАНАДОЮ П 
АМЕРИКОЮ ЗМЕНШИЛАСЯ.

Апіт американського торго- 
не.іьііого деііаргаменгу вика- 
•’.уе, що обопільна торговая 
м Канадою та Сполученими 
Ь'І'жавамп за 1932 рік з.меп- 

""ьіасч на більше як 225 міль­
йонів доларів у ів’І'іішанні з по- 
"єретім роком.

що сильніша країна переможе 
слабшу, зводячи боротьбу, 
щоб охоронити себе перед бан- 
кроцтвом. МекФарленд не ви­
словився ясно, що на світових 
пшеничних ринках переможе 
та країна, яка зможе продава­
ти свою пшеницю танше, себто 
домпувати ЇЇ.

МекФарленд сказав, що в 
останніх двох роках компети- 
ція на світових пшеничних рин­
ках дійшла до небувалих роз- 

, та що вона веде до ціл­
ковитого банкроцтва рільни­
цтва в цілім світі, коли не на­
ступить добровільна угода між 
державами, що продукують 

для експорту, яка

‘ Гінденбург трішніх справ, а Ґерінґ міні-
-ІЧ..____ х-_______ __

зложеним В більшості!
ссрватистін. <
пен,-бувший канцлер, є віце-1 ралом фон Шляйхером 
канцлером; Константнії фон с----
Нойрат залишається міністром і і 
закордонних справ; Альфред перший

борах, заявив минулої середи, ра й підтримувати його 
що присяга па вірність бритій- лямепті. Г 
ській короні буде усунена з ір- партій уряд 
.ІЯНДСЬКОЇ конституції проти- більшості!.

І ЗІ всіх частіш країни
' Г..... а 1І1?° збі-іьшсння де відбудеться великій

«боні між комуністами та фа-'впіі мітінг.

г’ 1_________ ф

КАНАДСЬКИЙ пРЕМ.єГ.^^віннтать  ̂
ДИКАТ НЕ МАЄ УПОВНОВАЖЕННЯ ВЕСТИ ПЕРЕГОВО­
РИ ВІД ІМЕНИ РАДЯНСЬКОГО уряду. ^РАЛЕНИЙ 
уряд готовий взяти під увагу ви
МІННОЇ ТОРГОВЛІ, КОЛИ ВОНА прийде безпосеред < 
НЬО ВІД РАДЯНСЬКОГО УРЯДУ. 1

2) Меморіял Серку, на дум- < 
ку Бенета, доказУє> що -синди- , 
кат пропонує заробити на про- , 
дажі.цієї худоби, для радян- і 
ського уряду по центові від і 
фунта, що рівнялося би від 20 : 
до ЗО відс.

3) Синдикат бажає, щоб уряд 1 
загарантував радянські бонди 
_  до часі' повної виплати за 
худобу — на яких 50 відсотків 
загальної суми, або па около 
4 мільйони доларів.

4) Синдикат бажає, щоб уряд 1 
дав йому гарантію проти втра- 1 
ти на випадок, як радянський ) 
уряд зломить контракт або від- ! 
мовиться приняти худобу чи 
заплатити за неї...

В своїй заяві Бенет сказаг, 
що його уряд готовий, кожної 
хвилі взяти під увагу пропози­
цію вимінної торговлі, якщо 
вона прийшла би безпосеред­
ньо від радянського уряду або 
його представників,

ПРОПОНУЄ, ЩОБ ДОМІНІЯЛЬНИЙ УРЯД САМИЙ 
ФІНАНСУВАВ ВИШИНУ ТОРГОВЛЮ З СРСР

ництва в ліберальнім уряді Мс- 
кензі Кінга. Коли Г. Г. Сті- 
вепс, міністер торговлі й про- 
мислу, заявив ще раз, що уряд 
не піддержить пляни вінніпеґ- 
ського синдикату, які вклю­
чають в собі виміну товарів 
між Канадою а Радянським Со­
юзом на суму 8 мільйонів до­
ларів, Модервел запропонував, 
що домініяльний уряд повинен 
самий запитися цією справою.

Підчас двогодинної дебати 
над вимінпою торговлею, Джан 
Велене, ліберальний посол.на

ПЯТЬ ФАРМЕРІВ ПОСТРІЛЕНО В БОРОТЬБІ 
ЗА ВИЩІ ЦІНИ НА МОЛОКО

Амерпканьскі фармері стеіі- 
ту Лііова не занехали своєї бо­
ротьби за вищі ціни па моло. 
ко. Після довшого страйку ми­
нулої осени фАрмері-молочарі 
цього стеііту умовилися між 
собою доставляти молоко до 
мочарень в місті по певній ці- 
ні- Як, звичайно, між багати­
ми фармерами зііпіііплися оди­
ниці, що 
компаніям

фон ІІІлкйхера. Пруський було рішено. Через це 
яких міеценостнх г 
відновити пікетування 
Що ведуть До МІСІ'.

Минулої суботи фармер р, д 
,г , (Маркса -з і-дк Ііоішг, Саит Л ь

о о ф.нііисіська газета .кота, < споїмн диома синами 
Ашріф пінне, що їхнім пуде віз 1,(100 га.тьопін мотокі и/мі 

(’п.шя і.ншй без огляду на ,е, ста Сє Ситі 1 Іет шш 'міе > 
Що домагання уряду І іт.и Ра Щчищ Іоо піке.чцк , 

......... . і.. . . ......

ЗО січня забрано потайки юзу, між іншим документ, який 
з тюрми в Прин Алберт, Саск., мав передати провід над духо- 
Петра Берігша, провідника ка- борами й контролю їх майна 
надських духоборів, посаджс- кому іншому. Загально споді- 
но на сіпіарськьий поїзд і за- ваються, що І. П. Шукіп засту- 
везено до Галіфаксу, звідки пить місце Верігіпа.
він буде депортований до Ра- Прибувши до Галіфаксу, ад- 
дянського Союзу. В поїзді з вокат Верігіпа Макаров вніс 
Веріґіном їхали два іміґраційні аплікацію до найвищого суду, 
урядники і мавнтед полісмен, в якій домагається, щоб імі- 
Навіть адвокат Верігіпа, П. Ґ. граційні пласти доставили Ве- 
Марков, з Саскатупу, довідав-' [дігіна перед суд і там доказа- 
ся про цс вже аж тоді, коли ли, чому його депортують. 
Верігін виїхав з Принс Алберт. Найвищий суд приняв апліка-

Довідавшись про це, Мака- цію і видав відповідне розпо­
ров разом з віце-президентом ряджений.
канадських духоборів І. П. Шу. | Провідника духоборів засу- 
кіном тії особистим сскрета- джепо було на вязницю за крн- 
рем Верігіпа С. Ф. Райбеном вонрисягу в звязку з продажем 
пашіли аероплан, щоб дігнати землі, за яку, як казан Верігін, 
Верії іпа н І аліфаксі, заки йо- духобор покупець не заплатив 
го відставлять на корабель, йому. Зразу пін дістав три ро- 
Верігін мав підписати деякі і ’ _ _
важні документи перед своїм па 18 місяців, 
від'їздом до радянського Со- відсидів

Німецький президент Гінден- лістів, займає 
бург назначив Адольфа Гітлє- в кабінеті, 
ра, провідника німецьких фа-| До кабінету Гітлєра увійшли 
шйстів, канцлером Німеччини два його найближчі провідни­
ми місце Генерала Курта фон ки, Вільгельм Фрік й Гермам

кабінетом,'стром без портфелю. Ходять 
-- 1 з кон-і поголоски, що Група високих 

Франц фон Па- офіцирів армії па чолі з ґене-

Копстантин фон

й у 
Г І

Д
о
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Число 6.

Сторона 2
йому на життя.

своєї партиз

$2.00-

Передплата на рік

УУіішіреЕ, Мав., СапасЬ

на:

як чесні,

1 піц

ДО для

- Хоче пе- 
Гінденбурґа.

українського часу поборювати 
Об’єднання

ВІННІПЕГ, 4 лютого.—Суддя 
Стобс скінчив учора свої зі-

питання угоди пе- 
затвердження до

мала в середу 
“Іоїх о£ Гніт”.

запикнувшись, 
“конституція за- 

якою є”. Роз- 
Про планову 

, централь- 
папірень,

Адреса:

ЕАКМЕК’8 ЬІГЕ
Сог. РтіісЬагй Дує. апй МсСге^ог 8Ь., . -

СТОБС ПРО ЗВІЛЬНЕННЯ РОБІТНИКІВ
ДМТ0ВИХ V СТРАЙКУ

яких г— 
генерал Ганс

' ГОЛОВНИМ 
----- 1 армії.

мопвелтська 
зробити за 
існування.
Вудсворт

|К ЦА\*« о» 
РПІТСНАНГ

він присягався, що він з Мос­
квою немає ніяких звязків, 
що він проти насильства, а за

української 
викладається 
вою).

Зараз веі 
редапо па 
Варшави.

До радянської преси із Льво­
ва повідомляють:

ЛЬВІВ, 10 січня. — Перего­
вори УНДО (головна партія 
буржуазії Західньої України), 
що тяглися кілька років з 
польською стороною, нарешті,

АЛБЕРТІЙЙ» №Е» 
“СОЦІЯЛІЗМ” НА ФАРМАХ

УНДІВЩИНА ЗАВЕРШИМ УГОДУ
З ПОЛЬСЬКІМ шляхи

Спершу українська буржуазія проміняла “самостійність” 
автономію, а тепер проміняла автономію на 

український університет.

для цієї самої “пропаганди фар- мирний перехід до “пляновбї” 
системи, але тут же, притисне-

СЛІДСТВО ПРОТИ ВІННІПЕГСЬКОГО СУДДІ ПЕРЕД КОМІ­
СІЄЮ ФОРДА ВІДЛОЖЕНО ДО 20 ЛЮТОГО.

ція побила їх попереднього 
у- Р?зу<

■ і могла 
час свого 

бійтеся, 
щоб 
Бс-

14 ний до стіни, заявив, що може 
навіть прийти до невеликого 
насильства, але, звичайно, ка­
піталісти не мають потреби пе- 
редвчасно боятися, бо це на­
сильство буде не з того боку, 
звідки вони думають, воно бу­
де на взірець того, що його 
вчинив уряд Бравнлі над го-

На тім усе кінчиться. Ні- тРеть°ї групи робітників Бап- 
________ „ брий »і --------------------- • ’ Г пересуджу-

у воздух, ЯК са-
По-

весь за-

цій справі”, сказав 
моя спра- 

на роз­
судив після моєї 
спосібности, сові-

■О шериф з на-

жерел пові- 
' війну в 
провадить 
-їх офіцц.

ТІВ, г •-
•іуіОЧІІ їх близько ПІН .ГОДИНИ, 
110 V-

ІІІЧОГО
“А ці 

ШПІЦ

Так саме каже й Вудсворт 
своїм панам капіталістам. Не 
звертайте уваги на те, що мо­
же я чи котрийсь з моїх лейте­
нантів у своїх публичних про­
мовах посунулися задалеко. 
Зрозумійте, що це потрібно 
для агітації, не забувайте, то 
ми виступаємо перед робітни­
чою й фармерською публикою 
й мусимо пристосовуватися до 
її настроїв, але... ми не є такі 
страшні, як нас малюють.

Ми за такий “соціялізм”, в 
якому й конституція залишить­
ся не змінена, й капіталізм за­
лишиться, й банки й залізниці 
залишаться в руках капіталі­
стів, ми навіть згідні й пропо­
нуємо, щоб уряд Бенета сам 
цей “соціалізм” запровадив в 
життя.

Гидку ролїо комонвелтсько- 
го блазня відограв Вудсворт із 
своїми поплечниками в парла­
менті 1-го лютого. Буржуазія 

в парламенті
Волинець.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", (|РЕ-ДЛ’_-8-,П!?Т0Г0 1933- ___ ___ ^===========^ ~ ~~

Вудсворт викладає в парламенті 
програму своєїпартії

дою.
З боку УНДО взяли участь 

в переговорах голова 1 .
— Дм. Левицький, Генеральний: 
секретар УНДО — Целевич, 
члени ЦК УНДО — Мудрий, 
Кузьмович і Луцький. Після 
довгих нарад, що останнім ча­
сом відбувалися щотижня в 
приміщенні польського помі­
щика Пайчерта сторони дій­
шли цілковитої згоди на основі дящих мас. 
таких умов:

1. Відкриття
:ні університету, 2.

трьох воєводств (Львівського, 
Станиславського й Тарнопіль- 

одно. 3. Запрова- 
новому воєводстві дячи одночасно до активної

воєводського самоврядування підготовки наступу через Вар-

в своїх попередніх зізнаннях 
на початку цього тижня суддя 
Стобс обговорював три роз­
прави проти робітників, аре­
штованих у знязку зі страйком 
у Велвуд бакс фекторі в Елм- 
вуд минулого літа. Він звіль­
нив цих робітників І обороняв 
це звільнення перед комісією.

Перша розправа була проти

В середу, 1 лютого, Вудсворт 
демонстрував в доміпіяльному 
парламенті свою комопвелт- 
ську силу й тактику. Він ви­
ступив перед представниками 
канадського капіталу із про­
грамою своєї нової виборчої 
машини, вій проголосив- “вій­
ну” капіталістам і зараз же її 
відкликав. Вій кілька разів за­
являв, що він з комуністами не 
має нічого спільного, що Бенет 
зробив його партії велику

3 парагвайських 
ДОМЛЯЮТЬ, що Всю 
Гран Чако, Болівія г 
при помочі німецькії 

спровадив німецький 
--- Кундт, Що є те_ 

командантом

Кооператів Камонвелт федерейшеи кри- 
“насильство”. Але ограбити фармера і не лишити лодовим походом в Едмонтоні, 

на

' ЕАКМЕК’ 5 1-І ЕЕ
АввОСІАТІОМ. иіМІЇЕО. А ЛОІМТ » АСИ ор пивІНЕЙо; Аї ТНК СОЙ1ЧВЯ ОГ 

.н тнгС,ту ом УУ.КШРса, Мхютоьм
_______——'■——------------------

ВаЬаагірііоп рог уваг ..................................................—
Теїеріїопо: 51465

ського) в 
дження в

“Гласул Буковіней” пише:
“Ми зазначали вже в стовбцях 

Що через розпу- 
і 1.

В тутешніх добре поінфор­
мованих колах цю угоду роз­
глядають з погляду цілковитої 
відмови УНДО навіть від ви­
моги автономії для Західньої 
України. За вирішальний чин­
ник 
єдиного фронту польської л 
української буржуазії проти 

УНДО' революційного руху на Захід­
ній Україні .тй проти СРСР.

В цьому іе'Ма нічого дивно­
го. Українська буржуазія дав­
но вже намітила собі цей шлях 
і пішла ним послідовно до льо- 
гічного кінця. її інтереси — 
це інтереси польської шляхти, 
а не визвольна боротьба тру­

дова допомагала 
польській шляхті й до цього 

визвольну 
боротьбу українських робітнч- знання перед комісією Форда 
ків і селян, але зараз вона візь­
ме в цьому участь на рівні з 
польською' шляхтою, перехо-

і 4. Відмова від політики утрак- 
візації шкіл на Західній Укра­
їні (утраквізовані школи це ті, 
де всі дисципліни крім співу, 
української мови і Гімнастики, 

польською мо-

цієї газети, 
здану демагогію префекта 
Якобапа завелося в черновець- 
кім повіті загрізлпне положен­
ня анархії. На передодні гро­
мадських і повітових виборів 
узброєні банди прихильників 
пладуїцої партії ходили по се- 
лах, стріляючи ночами до хат 
мирних мешканців, які не були 
національними хліборобами.

"Ми гадали, що ці злочинні 
напади скінчаться по виборах. 
Але ми помилилися.

"Г. Чагрі, наприклад, побілі,- 
пншп ш напади. Так уночі з 

на 27 грудня 1932 банда, 
зложена і оеібпнкїіі Іон Бадан 
Прокоти, Басили Чорная Геоп. е;ижосменг Гіч й Георгія Русиака, вЦЗ 
Чім як тих, що у членами ці 
шпали чеїн нрімара А.і. Прідія 
ходили селом, узбрщці руш- 
ніщями Манліхера. Коло

Розгорячившись та прибрав­
ши позу “революціонера”, 
Вудсворт закинув між іншим 
Бенстові, сам того не бажаючи, 
що він своїх мільйонів не ва­
жив чесною працею. Сказав і 
вхопився за язик: боже ж мій 
комонвелтський, що я зробив, 
я ж тяжко скривдив чоловіка. 
І коли йому почали консерва­
тивні посли докоряти за такий 
“революційний” виступ, Вудс­
ворт почервонів зі встиду, СХИТ 
лив свою голову перед панами 
й відтягнув все сказане на адре­
су Бенета.

Після цього неприємного ін­
циденту, Вудсворт, та його од­
нопартійні, внесли в парлямен- 

угоди вважають потребу ті пропозицію “зміни систему”. 
Це було найсміливіше, що ко­

та відповіди на допити адвока­
та комісії Соливена, зробивши 
таку заяву: Я волів був зроби­
ти те, що я зробив, і піти з су­
ду, ніж не зробити того, що я 
зробив, і залишитися в суді.

А далі він сказав: Якщо ка­
рою має бути, щоб я пішов 
з суду, то я піду, й піду як чо­
ловік. Що я зробив, то зробив 
тому, бо моя совість примушу­
вала мене до цього.

Після цієї заяви, яка була 
зроблена підчас допиту адво­
ката комісії Соливена, слід­
ство відложено до 20'лютого, 
іцоб дати часу судді Стобсові 
приготовитися до остаточної 
Оборони та адвокатові Соли- 
вепові до його кінцевих аргу­
ментів.

І Іять ( ' 
бути винні, 
сі оеовувати 
взяти ПІД - 
провокаційне і----
Ніі. то суддя стобс 
дпіепа справедливість 
-и наилпіще осягнеиа 
ЗВІЛЬНИТЬ їх. - ’
обвинувачених.

•і федерація 
короткий 
Але, не ( 

запропонував, 
зміну системи перевів сам 
нет.

Хитрий Вудсворт.

гітлєрові змі- 
німеччині, а 

; Бенетові змі- 
Канаді капіталістичну 
на комонвелтську. 
хоче, щоб Бенет 

Канаді таку систе 
всі природні ба-

вачуваїїо в застрашуванні. На 
суді виявилося, що власник фа­
брики Велвуд був обвинуваче­
ний за ношення зброї та стрі- 

мають піч п. префекта -шшіпу. Суддя Стобс сказав, 
Що він судив робітників, обіш- 
нувачених за ношення київ. 
Ве.івуда обвинувачено за но­
шення револьвера й вистріли 
З нього, але помимо того його , 
звільнено.

с права проти Шова була ма- і 
■ - .1 не повинна була .

прийти перед нього. Багато .

шаву на Київ не як допома- 
гачка польської шляхти, але 
як союзниця. Тому то й спор­
тові товариства “Луг” україн­
ська буржуазія перетворила на 
галузь “стшельца”, віддавши 
їх під зараджування офіцерів 
польської армії.

Так відбувається військове 
“пшиспособенпя”.

РУМУНСЬКІ ЕОНРЙВИШЇЬ 
НАСЕЛЕННЯ БУКОВИНИ Горбудя, 

побила.
инкру'існо |-----
побито. Інший ( 
ІІЄНЄЛ, був лише 
Дачем. Одиноке 
СТУПСТВО було В під, 
запротестував ц-

“"У 'орбулем.
„ . -і навіть
""""""І "» е,т„„к.„. ■

"“""'і.пм'к-иих „„„„ б
КОЛИ б стисло за- 
закоп. АЛЄ

Увагу самовільне т‘ 
.“«ведення йоді.

-'нажав, що 
бУДе то- 
коли він 
ЗВІЛЬНИВ

рехитрити 
деибурґ доручив 
пити систему в 
Вудсворт доручує 
нити в 
систему 

кривду, закидаючи її комунізм, Вудсворт 
встановив в 
му, “в якій . . 
гацтва й потрібні для1 людства 
засоби продукції, були вжиті 
для народу, а не для одиниць .

Чудасія комонвелтська! Вудс­
ворт просить Бенета, щоо вста­
новив в 1____ - .
сить Бенета, щоб прослідив з 
цілою своєю таємною поліцією, 
якщо не вірить на “слово че­
сти” Вудсвортові, 1Ц0 він, Вудс­
ворт, не є знизаний з Москвою.

І беться в груди Вудсворт, 
що все це брехня, наклеп на- 
його найкращі наміри співро- 
бітничати з Бепетом в запрова­
джуванні “соціалізму”, його 
просто не розуміють, а Тому 
він сам бажав би бачити, щоб 
сам Бенет запровадив “соція­
лізм”, а Вудсворт був би тіль­
ки його дорадником, так би 
сказати “політкомісаром”.

Як і на кожному мітінґу, так 
і в парламенті, Вудсворт прися­
гався перед капіталістами, що 
це тільки комуністична партія 
хоче насильно повалити цю си­
стему, а його комонвелтська 
партія бажає запровадити со­
ціалізм “мирно й конституцій­
но”.

Коли ж Бенет запитав Вудс- 
ворта, що станеться тоді з ка­
надською конституцією, то

Албертійський премієр Бравнлі, один з головних будівни­
чих Кооператів Камонвелт Федерейшен, права рука леиборит- 
ського посла Вудсворта, батька й президента нової соціял-фа- 
шистської партії, звернув останніми часами всю свою енергію 
на будування “соціалізму” на фармах. Довго-довго думав 
Бравнлі’ над тим, якого підходу треба вжити до фармерів, щоо- 
вщепити в них ідею зміни капіталістичної системи на “соціялі- 
стичну” шляхам “революції без кровопролиття”, без наймен­
шого насильства проти тих, які тільки завдяки насильства над 
трудящими масами жиють в роскошах, пють, гуляють, бенке­
тують, купаються у вині тоді, коли сотки тисяч робітничо-фар- 
мерських дітей в Канаді купаються в сльозах.

’ Свій “соціялізм” на фармах в Алберті почав Бравнлі заво­
дити від “касування” приватної власности, фармерської вла- 
сности, а не капіталістичної. Робить він це за посередництвом 
“соціалістичного” бюра для полагоджування фармерських доь- 
гів. В цім бюрі засіли адвокати, збанкротовані фінансові бро­
кери, менеджери банків і політичні наганячі. Ці типи мають рі­
шати долю бідняцьких фармерів, вони мають рішаючий голос 
в тім, чи задовжений фармер має залишитися на фармі, чи має 
йти під пліт з своєю родиною. Це типи, які виконують “соці- 

'ялістичну" програму Кооператів Камонвелт Федерейшеи.
На іншім місці цього часопису вміщуємо двадописи з 

Алберти, які аж надто ясно говорять про те, яких засобів вжи­
ває Бравнлі для успішного введення в життя своєї “револю­
ційної” програми. Почав він ту “революцію” від фармерських 
шпихлірів, покищо безкровна вона, як це зазначено в програмі 
Кооператів Камонвелт Федерейшен; але не без насильства. А> закінчилися остаточною уго- 
треба фармерам знати, що програма нової партії канадських 
реформістичних баламутів не признає насильства. Ці баламу­
ти говорять, що “справедливий” суспільний лад можна завести- 
при помочи бальотів; без ніякого насильства проти буржуазії.

Коли ж той самий Бравнлі приказав поліції розбивати го­
лови учасникам голодового походу, коли він посилає до фар­
мерських шпихлірів шерифів з мавнтед поліцією, щоб забра­
ти від фармера останній бушель пшениці, то це не 'насильство, 
це “гуманність” Бравнлі, про яку так багато говорить Вуд­
сворт. Так, це той “соціялізм”, якими буржуазні льокаї ду­
мають “ущасливити” канадських робітників і бідняцьких фар­
мерів. .

Урядові бюра для “полагоджування” фармерських довгів, 
які існують в трох степових провінціях, не створені для корн­
ети бідняцьких фармерів. Це капіталістичні установи, заведеі.. 
урядами на домагання моргеджових компаній, компаній ріль­
ничих знарядів, банкирів, тощо. Це вислід тих численних кон­
ференцій, що відбулися в степових провінціях між представ­
никами провінціональних- урядів з одного боку, а представни­
ками фінансових шакалів з другого боку.

Коли вдарила криза і фармері знайшлися в такім положен­
ні, що не могли сплачувати рат і процентів всім своїм вірите­
лям, так тоді той віритель потрапив сколєктувати дещо дов­
гу від фармера, який скорше вислав до нього свого колектора. 
Цей колектор зачистив всьо так, що іншій -компанії нічого не 
лишилося. Фінансові барони не могли погодитися між со­
бою, котрому -з них належиться більший фунт мяса з фар- 
мерського тіла. Вони заговорили про “несправедливість”. Тре­
ба було цей грабеж якось урегулювати, щоб кожному з них 
була .дана однакова пагода користати з фармерської праці. 
І.дджосмент бюро якраз цю функцію тепер сповняє.

Ми не раз пояснювали фармерам ролю цього бюра. Ми го­
ворили, що бойова фармерська організація це одинокий засіб 
боротьби проти визиску й грабежі. Це саме говоримо й те­
пер. Реформістичні фармерські організації, такі як Обєднані 
Мапіто’ґ А‘іб*рТИ’ 0^дна,‘' Фармері Канади, Обєднані Фармері 
Машгоби га їм подібні, з телячим захопленням привітали нову 

коле,<туиа,||,я Фармерських довгів. Коли Ліга Фармерської Едности закликала до обєднапого фронту всіх 
г-шТашГо .' ^ капіталістичного наступу, то ці ор-
Х хТ1Г“0М ,ІЛЄІ,аМ Зве1’тат,,с« 11 ‘■'“«•х Фінансових

01 ™ ! ° Аебт с^космент бюра з повним довірим.
Коли фармер записувався до цього бюра, віддавав йому 

повну контролю над своєю працею, ставав його невільником 
і о урядники говорили йому, що його життя “перше" Він м і ’

теі?в І іг „ю7ТЬ ,’Р0ШС,’І "а Ж,,ТТИ- а І,е11пога поділять віри- 
>У ' іі І • ,, И’КУ Л;""<У ДПЛ0СИ ба'-а1(> Фармерів. 
іе ш ’.і! 1И ЛСИК1 СуМ'ІІи"’ ,|е пірилн в щи 

І '■ к шііашстичиїїх служа.іьціи, але нритиеііеш вірителям)
о XVн •” Г І™аа-'"-й хапається б нХ 

псе е»^ ’ Ллга” ,ч,а,)РИ'гь, ЩО він ішнродан

"і.. .
-4-™ ііХ І ”,„гх1".... ..
............. .  1-І- -.і.,,.,,,,   ' 1 
До панів в Едмонтоні і просин їх ’> > г лас’,і111 'І'і'ішп|ЛІ,‘"н їх. Щоб р(.1|11у ,16іади1 .11|Ш111:1

- ' життя. За кілька днів приїхав до ньоГ1

нятими фірамп такоХ? св°ю А0зу ка’
ІПШИП Ф“Р “сСціялізму”. Тс саме едджосм^ б,0ро писл‘- 

мопвелтсько о он ял У т ІІОЛІСМЄІІОМ і застило 1ІІПИХЛЩ 
ло до нього ері а з д поздихають. ЬРап,,ЛІ "с зва“ 
так> 1ЦО ми И Щ Ум е цісстеро д. іА0 в нього хора
жа® "а ТЄ’ він недавно вийшов зі шпит.'”0 п0 0ПсраАІ1' 
жінка, то фармера немає ложки молока А’151 д.!теІ1,. В ка' 
що в хаті: X. н 1 ів ізмі” такі речі не грають ціпкої ролі. Діти 
монвелгськім сох _ ОСНОВОПОЛО}КН1ІК1В -Кооператів 
иУДСивелт’ Фсйкерейв-сн мають молоко, хліб і Д° хл1ба- Вои!І 
Иамоввслт Фенке ш,(-оли> мають повно ррзривок.

данХХ™ Ф"4єр^і >«'««" "»■*•3 ГОЛОД1'1 х°-
Л0АУВи може і НС знаєте, що фармері тому допускаються до 
ТОГО щоби іх шпихлірі чистили шерифи з полісменами, аби 
опісля вжити цього для “більшовицької пропаганди ■ Ми самі 
ніколи про це не подумали. Цю тайну відкрив 0Дин 3 полісме- 
“ “Опісля грабежі шерифом о»ого з «Х’я 
мепів мав виразитися, що той фармер навмисне допустився 
до того щоб його збіжжя забрав шериф, щоб опісля викори­
стати цю подію для “більшовицької пропаганди • __

Це мало б значити, що 
мерські діти не ходять до школи, бо не мають одягу, ШКІЛЬНІ 
тростізи закривають школи, бо немає де взяти фондів на і 
втримання, фармері навмисне не' платять довгів, щоб морге- 
джові компанії “для пропаганди” викидали їх з фармів. І Іо- 
повнив фармер самовбивство, бо не міг дивитися на злидні 
своїх дітей, які довели його до божевілля, так він зробив це 
“для пропаганди”.

Коли бідняцькі фармері виходять па бойові демонстрації, 
щоб не допустити до'’ грабежі своєї праці, так тоді буржуазія 
з своїми льокаями зі.
чить, що це 
йому бушля пшениці на життя, це одна з головних точок 
програмі “соціялістичного” уряду Бравнлі.

бера й товаришів, арештова­
них підчас страйку в Елмвуд. 
Вш напятнував поведення по- 
ліЦіі, що хотіла відібрати ка­
меру від одного Обвинувачено­
го і стріляла 
мовільне й провокаційне, 
•ііція сама спричинила 
колот, сказав він.

Суддя Стобс 
яльну увагу, і - 
нуваченого, С.

Вудсворт, не ; 
ВІДПОВІВ, Що *' 
лишиться такою, 
ходиться ТІЛЬКИ 
економію: інфляцію, 
ний банк та менше 
бо забагато їх набудува.1и ц 
цим допровадили до анархії

В парляменті, як і треба бу­
ло сподіватися, Вудсворт від­
ступив навіть від тої програми, 
яку голосив на мітінгах, заяв­
ляючи разом з Гіпсом, що й 
конституцію треба змінити, бо 
“вона зроблена для людей, а 
не люди для неї”. Але, як ска­
зав Гітлєр представникам пре­
си, прийшовши до влади: моя 
програма зовсім не є така 
страшна, як я її голосив. Ви 
всі будете здивовані моєю по- 

Канаді соціялізм! Про- міркованістго. ~

прокуратури й оборони, він не 
міг визнати обвинувачених на­
віть технічно вишніми. Робіт­
ники зробили на нього добре 
иражіиия. Всі воші були дуЖе 
моло.'хі й виглядали 
прямолінійні люди.

Обвинувачені 
коломами, але 
страйку. Воші цілий 
являли, що займалися 
мирним пікетуванням, 

намагання перешка- 
. > деяке 

нодрочитн шістьох 
нходи- 

> пару 
ушко- 
лока- 

оовшіувачених 
Всі вони за-

Поліція свідчила, що обвп-
і.міачеш и і„иіі були узброені

і кін для небезпечної цілії. Два рів 
обвинувачені признали, що ма-|г ’ 
• киї, але заявили, що це бу- пер 

самоохорони, бо полі-1 болівійської

Була суперечність в зізнан­
нях між поліцією та обвинува­
ченими. Кілька з них заяви­
ли, що поліція збиткувалася 
над ними після арештування. 
Зізнання задовольнили його, 
що поліція вживала більше фі­
зичної сили, як було потрібно 
в даних обставинах. Проти 
робітників зроблено більше 
гріха, як вони согрішили.

Суддя Стобс заявив, що він 
не знайшов нічого злочинного 
в цій справі.

В такий самий спосіб суддя 
Стобс виправдував звільнення

•іібера.і-іміі, а
жандармів, сгерориаоиа- 

чрімарем А-1- Прідієм, ко- 
' і’Рнм.іюіь па ііого посаді,

і за-
^.'Ажешпі, робіт, те, що йому ...
а:^;і ’Ус цей бежюжшій чоло- лої ваги й

серйозніші справи ніколи не 
дісталися навіть до поліційно- 
го суду. Ця справа повинна 
була бути там вирішена.

“Вирок в 
суддя Стобс, “була 
ва. Длятого я сидів 
праві. Я судив після 
найбільшої 
сно. І ’ 
хто інший не може г------------
вати її або перевірювати”.

Перейшовши до справи Чор- 
нія й товаришів, суддя Стобс 
заявив, що Чорнія та інших 
представлено як страйкових 
провідників. їх обвинувачува­
но в розрухах і незаконнім зі­
бранні та в ношенні небезпеч­
ної зброї.

Суддя Стобс сказав, щ0 він 
не дивився так серйозно на

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ

?і™Нчім ДомРСнаКроз’і адХ Чірпчард -1 МекГрегор, у Вінніпегу, Мав.

$2.00

години вночі вистрілили вони 
тричі в хату господаря Івана 
Чорнея Васплевого, вісім куль 
У помешкання господаря Геор­
гія Поштарюка й 8 куль в хату 
Лазара Хмари*

^с'і ці зіпиїлися другого 
Дня на станиці жандармів. На­
чальник станині, замість зараз 
розслідитц такі тяжкі випадки 
й .арештувати пізнаних бандн-

с,<Ував жалібників, терори- Джеіімса ІПона, якого обішіїе-
11Н V.. л . ................. ...

ЧІМ ВІІНустПІІ їх, ие роблячи 
“ а Протни злочннінікін. 

хваляться селом, що 
нони г п _Ф..............
І. Якобана елопо зробити порк- 
Д°к з лібералами, а шеф сга-

ІНІЙ ! 
грого 
утгнй піц був кілька разів

зверннв спеці­
єю одного обви- 

С.пваву‘ ВпслУХІ‘вши свідчення ція брутал’ьно’ побштщ”’ йому 

Ку ’’ СИЛЬНО його 
'■::::і обвинувачений, 

Невинним гля- 
Ііого пере- 

Що він 
проти бруталь- 

Обвину, 
не був

не були страй-|В:)ченшї Рузец 
симпатинами 

--і час за­
лите

.... Не бу- »'Ю пінного і*.......
джаги поліції, але було 
намагання
чи сімох чоловіків, що 
■Ні ДО фабрики. Кішеїіо 
каменів, але нікого не ■ 
джеио. Не було ніякого 
зу, ЩО ХТОСЬ З 
кидав камінням, 
перечили це.



Число 6.

І хоч

забирають

К. її.

С. 0. Най. п. В.

Дистріктової

де-

В май-

Канаії,

І. К.

Рів- . ...
няцькі фармері не буду ть-мати-10 свіжих. •- ■ 
місця. До неї можуть належа­
ти багаті фармері, попи, адво­
кати, лікарі, тощо. Ця орґапі-

ючи значіння бойового руху, не 
зовсім прихильно зустрічали 
колекторів, але ми за це пр

симпатично
Були ви-

го 
ки

----- ч 
робітників

В -цій організації бід- відшіка, а на його'місце стає

Перед голодовим походом на 
Едмонтон нам вдалося склика­
ти масовий мітінґ орґанізова-

кампанію проголошено в г 
Ці березні, коли можливо,

СЕРЕДА, 8 ЛЮТОГО 1933.___________ ■

ПРОДУКУЙМО ЗБІЖЖЯ, АЛЕ НЕ.ДЛЯ НОРИСТИ 
ТИХ, ЩО ЗВИКЛИ ЖИТИ З НАШОЇ ПРАЦІ

", В цій збірці взя­
тая організовані, як

В днях 29 й ЗО січня відбу­
валася в Арборґ, Ман., Ди- 
стріктова Конференція Ліги 
фармерської Єдности. В кон­
ференції взяло участь 28 деле­
гатів і делегаток, які репрезен-

Короткий Звіт з
Конференції ЛФЄ в Манітобі

походу, а опісля гострі при­
суди.

Далі тов. Филипс пояснив 
делегатам, як треба організу­
вати відділи ЛФЄ, що то є Сек­
ційні Комітети, їх функції, 
функції Дистріктовнх Коміте­
тів і Центрального Виконавчо­
го Комітету ЛФЄ.

В своїм докладі про Канад­
ську Робітничу Оборончу Лііу 
тов. Лейкман сказав, що про

фармерської одностп, оо , 
боротьби залежить від орі'ані-І 
зовапої сили фармерів та від 
їх розуміння своїх класових 
інтересів.

Про фармсрськпй страйк, 
який має на меті заперестати 
продукцію збіжжя, товариш 
промовець сказав, що він не 
приніс би для фармерів най­
меншої корнети. З такого 
страйку скористаліЦб ті збіже- 
ві спекулянти, які зараз мають 
багато збіжжя на своїх руках. 
Як би фармері перестали сі­
яти, тоді спекулянти підне­
сли б ціпи па пшениці і зроби-

■, ли б на ній великі гроші. А 
як ( 
тоді ціни впадуть в долину. 
Фармерам треба робити так, 
щоб вони сіяли, але мали якусь ські уряди переводять між ор- 
користь з своєї праці.

Далі товариш пояснив ши­
роко Вудсвортову лову органі­
зацію, до якої він хоче втягнути

шів.
складає щиру подяку.

П. Л.

СтороиаЗ

ганізації.
Після промови тов, Савяка 

приступлєно до звітів делега­
тів. Кожний делегат говорив 
про те, що робив його відділ 
за останній рік, які він мав

“Інтернаціона- 
закінчено у 

в 4-ій год.

масового мітінґу

ку з арештуваїшям арборГ- 
ськпх фармерів, які вислано до 
провінніопальпого уряду. Мі- 
тіпґ закінчено 
“Інтернаціоналу”.

ви, одягу, податки, морґеджо- 
ві довги, прогони з фармів, то­
що. Це такі агітатори, які ка­
жуть кожному фармерові, що 
настав вже час, коли він му­
сить стати в обороні свого 
життя. І він стає не тому мо­
же, що хоче, а тому, що мусить.

Хочу зазначити, що всі гро­
ші, які ми зібрали, пішли на 
покриття коштів в звязку з го­
лодовим походом, а тих кілька 'датки 
доларів, що осталися, 
слали д
Оборонної Ліґіі в Едмонтоні на'пшеницю. Бо яка користь для 

'нас (\..
За всі жертви комітет нашу працю будуть забирати 

|за довги?

Вудсворт, Квін, гіпс, ґар- 
I та інші рефор- 

Він наводив 
конкретні докази, як то осно­
воположники цієї партії послу­
говуються радикальними фра­
зами, щоб заманити в її ряди 
легковірних фармерів і робіт­
ників, а па ділі воші є найвір- 
ніііііімн оборонцями буржуазії,

Ліга Фармерської Єдности, 
говорив далі товариш, проби­
ває собі шлях між бідняцьких 
фармерів всяких народностей 
в Маиітобі. В місяці січні ц. р. 
зорганізовано два відділи ЛФЄ 
між скандинавськими фармера- 
ми в Ериксдейл. Ісландські 
фармері в північній Манітобі 
одобрюють програму ЛФЄ, як 
це виявилося недавно підчас 
масового фармерського мітін- 
ґу в Арборґу, на якім за про­
грамою нововибраного ріфа 
муніцнпалу Біфрост голосува­
ло 6 фармерів, а за програмою 
ЛФЄ 600 фармерів. Зараз між 
ісляндськими фармерами вви­
хаються панські льокаї, які зід- 

але ло­
мимо цієї шаленої агітації цих 

, симпатії бідняцьких 
похо

ґашзоваппмп робітниками та 
фармерами, і тому вони присі­
ли тихо. Однак фармері ви­
росли вже з таких страхів.

Мондейр, Алта.
В справі пропонованого фар­

мерського страйку в західній 
', головно страйку ие- 

продукції збіжжя, хочу сказа­
ти, що в нашій околиці такий

щиро виконують її прикази, та 
всіми силами намагаються зда­
вити революційний рух в Ка­
наді. Найкращим доказом на 
це є недавнє розгромлення ал- 
бертійським премієром Бравн- 
лі голодового походу робітни­
ків і бідняцьких фармерів на 
Едмонтон, після якого насту-

падай,-де ■ фармері, не розумі- запакують паййіх організаторів оборону арештованих товари-, 
до тюрми, то боротьба по при­
пишіться. Найкращим органі­
затором сьогодні є брак пожи-

зація висилала свої троки па 
фарми, збирала поживу для 
учасників походу, мала свої 
кухні підчас походу і разом з 
іншими робітничими організа­
ціями у Вінніпегу давала уча­
сникам походу харчі і примі­
щення у Вінніпегу. Підчас ро­
бітничих страйків МРД колєк- 

пили масові арешти учасників тує поживу і гроші, щоб забез­
печити страйкерів в найконеч- 
ніші життєві потреби і помог­
ти їм вибороти для себе кращі 
умови життя й праці.

Конференція тревала два дні 
й дві ночі. Ухвалено цілий ряд 
резолюцій по різних питаннях. 
Деякі з них вислано телегра­
фічно в призначені місця.

До постійного Дистріктово- 
го Комітету ЛФЄ в Манітобі 
увійшли: о. 11. Джонсон, Ернк- 

цієї організа- едеііл; Іван Капуста, Арборг;
Ю. Лицар, Ґімлі; в. І]. Смоляр’ 

> М. Савяк,
Вінніпег. Бажаніш конферен- 

за участь в ції було, щоб ТО([
■ ло постійним секретарем Дпстрік- 

Комітету, але він зая-
і секретаря 
часу, як це

МАСОВИЙ МІТІНГ ФАРМЕРІВ В ТЮЛ0Н 
В ОБОРОНІ СВОЇХ ТОВАРИШІВ В АРБОРГУ

гати обіцяли, що повернувши що належать до ЛФЄ, повинні 
додому, докладуть всіх можли- належати і до ТУРФДім. ТУРФ- 
вих старань, щоб сколєктувати Дім є культурно-освітня орґа- 
вкладки. Дистріктовому Комі- нізація, в якій гуртуються тіль- 
тетові ЛФЄ припоручено нати-'ки українські фармері і робіт- 
снути на всіх секретарів ЛФЄ в пики в Канаді. Ця організація 
Манітобі через пресу або осіб-^ освідомляє своїх членів і пін­
ними листами, щоб вони иегай- готовляє їх до інших бойових 
но взялися за колєктувания робітничо-фармерських органі- 
вкладок в своїх відділах. Коп-зацій в Канаді, в яких гурту- 

сколєктойано тому, ференція одноголосно приняла'ються робітники і фармері різ- 
„ЦІЄ1° пР°П03ицію, Щоб Дистрікто-' них народностей.

ЛФЄ гуртує в собі фармерів

Ції в класовій боротьбі най­
краще говорять події в Арбор- сі,кий, Брокенгед; 
гу. Коли в Арборгу арештова- 
по 23-ох фармерів ;........—
демонстрації і привезено їх .. 
Вінніпегу, то Канадська Робіт­
нича Оборонна Ліга заняласч 
їх обороною і вибрала їх на во­
лю за зложешіям порук. Ця 

мусимо подбати, організація, говорив промо­
вець, несе велику допомогу 
жертвам класової війни, не пи­
тає, до яких організацій або 
народностей вони належать. 
Гак довго, як вони попадають 
в тюрму за участь в боротьбі 
за кусок хліба, КРОЛ спішить 
їм на допомогу. Тому треба 

. цю організацію 
зміцнити на фармах, бо цього 
вимагає теперішнє положе і -я 

Тов. Ровз вказав на потребу 
поширення на фармах Міжна- 
родньоі Робітничої Допомоги. 
Про значіння цієї організації 
манітобські фармері перекона­
лися підчас протестаційної о 
походу на Вінніпег, що відбув­
ся минулої осенн. Ця органі-

що те саме відноситься до всіх 
інших околиць. Форма цього 
страйку неможлива тому, що 
не можна було б контролювати 
кілько кожний фармер засіяв 
для свого власного вжитку. 
Кожний хотів би засіяти як­
найбільше, щоб скористати 
більше за свого сусіда. Най­
кращий доказ па цс маємо з 
пшеничного пулу. Котрий фар­
мер по належав до нього, то в 
багатьох випадках брав за 
свою пшеницю кращу ціпу, як 
ті фармері, що належали до 
пулу.

Я по хочу вірити, що обме­
ження засівної площі прине­
сло б негайну пільгу для фар­
мерів, а це з огляду па ту ве­
лику надвишку пшениці, яка 
є зараз в цілім світі. Хоч нам 

фермерам^ які ще мали до пьо- говорять, що ціпа па фармер- 
довіря. Фермері і робітнії-1 ські продукти тому низька, що 

існує велика надпродукція, то 
я є того переконання, що ціни 
залежать також від спекулян­
тів, а не лише від КІЛЬКОСТІ! 
збіжжя. В багатьох випадках 
спекулянти прикривають свій 
визиск і, .......
Иадпродукції не було б, як би 
не було визиску і як би ми

САМИ ЛІТУЄМО СЕБЕ ДО 
БОРОТЬБИ

Тюлон, Ман.

в пятпицю, із 
ся в Фармерськім Дом1 * Т’°в 
•іон протестаційнии мі

„рогояошеиийвсегодвя да 
пеосд ТО фармерів зіхалося 
так численно, як ніколи перед- 
тим. Це є знак, що фармер. 
починають думати самі за се 
бе, що вони готові кожної *в - 
лі'стати в обороні «ого жит­
тя, своєї довголітньо^ праці, 
яку від них зараз 
капіталісти.

На мітінґу фармері 
від промовця про

з тепер не ----
околиці Ароорґ 

, але в

постійним 
тового 
шш, що обовязки 
вимагають більше 1 
він може Віддати для організа­
ції, тому конференція вибрала 
тов. Савяка тимчасовим секре­
тарем, а справу постійного сек­
ретаря рекомендувала віддати 
до головного офісу ЛФЄ в Са­
скатуні.

Представником Секції Моло­
ді ЛФЄ до Днстріктового Ко­
мітету вибрано том. М. Кон- 
станського з ґімлі. Кооптовано 
До Днстріктового Комітету 
т-ку Франку Надорпк з Рем- 
орендт і тов. Дж. Линдела з 
Ериксдейл.

Відспіванням 
лу" конференцію 
вівторок, зі січня, 
рано.

ЩО ЗВИКЛИ ЖИТИ З НАШОЇ ПРАЦІ
жили в такій системі, яка не. 
їспує для визиску робітників і 
Ьармсрів, але для загальною 
суспільного добра.
ипки мали б працю, їх життє­
вий рівень був би далеко ви­
щий, вони могли б купувати 
фармерські продукти, а фарме­
рі могли б купувати фабричні 
продукти.

Зараз є багато фармерів, які 
вже попродали пшеницю, за­
лишивши собі кількадесяти бу­
тлів на насіння. Що сталося б 
тоді, як би такий, фармер за­
сіяв, скажім, 20 акрів пшени­
ці.і через посуху нічого йому 
не.зародило, з чого вій мав би 
жити тоді? В робітників є свої 
юнії, які їм помагають тоді, як 
вони виходять па страйк. Ллє 
і фармерами справа стоїть 
інакше. Чп дав би такому фар­
мерові трохи пшениці па муку 
той фармер, якому лишилося 
з минулого року? Може в де­
яких випадках і дав би, але в 
більшості! випадках такий 
фармер мусів би голодувати.

Моя рада була би така, щоб 
фармері сіяли шііеппціо так, 
як і перед тим, але сіяли її 
тільки на добрій, чистій землі. 
По треба сіяти пшеницю па 
опій місці через пять або шість 
років і збирати вівсюгу. Па 
таке поле шкода кидати иасіп-, 

цією падпродукцією. пя і наробитися коло нього. Ко­
ли ми будемо сіяти тільки па 
чистій землі, то менше напра­
цюємося, вичистимо поле від 
буряків і будемо мати майже 
таку саму кількість пшениці, 
що перед тим, коли ми сіяли 
більше, але па пустій землі.

Найголовніше є те, щоб па­
шу працю не забирали бапкп- 
рі та морґеджові компанії, до­
ки ми нею не забезпечимо жит­
тя для своїх родіш та не лиши­
мо собі з неї досить грошей, 
щоб вистачило нам па різні ви- 

___ і В звязку з продукцією 
, ми ви-■ збіжжя аж до нового збору. Це 

до Канадські Рбітшічої є важніше, як вищі ціни на 
---- _________ __ ТТЛ І ГТЧТА1ІТГТГІЛ сттла тллтчт.тпа'г. ТТ1Щ 

буде з тих вищих ціп; як

йшли мирно до “фармер­
ського уряду, Щоб предложити 
свої домагання, а цей уряд ви­
слав проти них полки Беїіето- 
вих козаків, щоб розбивали де­
монстрантам голови. Таке ста­
новище, яке Бравши занив 
проти учасників голодового по­
ходу, які репрезентували ве­
лику частішу албертійських 
робітників і фармерів, є най­
кращою агітацією проти уряду 
і проти цілої капіталістичної 
системи. Вона відкриє очі ба­
гатьом і зміцнить ряди органі­
зованих фармерів тими одини­
цями, які ніколи ие вірили, 
що "фармеренкий” уряд буде 
вживати проти фармерів полі­
ції з палками.та слізними бом­
бами. Тепер воші переконали­
ся.

Тепер пашіла всяку ціну хо­
чуть позбутися наших органі­
заторів. Запізно. Хоч’ вони

ним офісом ЛФЄ, наша органі­
зація вспіє обєднати всіх бід­
няцьких фармерів в Манітобі в 
одну велику організовану гро­
маду, яка поведе успішну бо­
ротьбу за краще життя робіт- 

тували відділи ЛФЄ і братніх ників ріллі.
організацій. Через ввесь час 
нарад на салі було поважне чи­
сло гостей, переважно членів 
ЛФЄ і масових організацій.

Конференцію відкрито від­
пиванням “Інтернаціоналу”. О- 
після тов. М. Савяк прочитав 
привітного листа від централь­
ного секретаря Ліги Фармер­
ської Єдности в Саскатуні, а 
після цього виголосив вступну 
промову.

В своїй промові тов. Савяк 
вказав на успіхи й недостачі 
Ліґи Фармерської Єдности п 
Манітобі та на ті причини, які 
в деяких випадках гальмували 
організаційну працю. Через 
брак фондів Дистріктовий Ко­
мітет не міг вислати організа- страшують їх від ЛФЄ, 
торів помимо численних дома- г"' _ 
гань від фармерів, які прихо- агентів, 

фармері ісландського 
дженпа є по стороні нашої ор-

нфАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯгі^-

п(1 них, не віщуємо |
Щ0 ДО-ЦЬОГО 

часу тримав )Х п несвідомо- 
ста хоч це ">ке Д°вго т.Реватп 
по. буде; бо і йг фармері паро-

^ериу мати- учителі, вихова-

ні в жовтоб-1!1КІІЇПИХ бурсах, Канаді, 
ставилися пок°йУ ворожо.
їх також- ВІ1хо»апо в тих , ,

у” 1Й0 воші підуть страйк неможливий. Думаю,
1 ...............................

1 5 тільки виконати
свій рабс^ИЙ обовязок супро­
ти капіталів але були й та­
кі учителі, жертвували 
щиро па. голодовий похід.

Треба зазп«'чт’и, що неорга­
нізовані фармері- які входили 
в склад нашого комітету, пра­
цювали для голодового походу 
так щиро і совісно, що не один 
з наших членів може червоні­
ти зі стиду.- значить, що ці 
фармері зближаються до ви­
звольної-боротьби і кілька щи­
рих товариських слів виста­
чить, щоб втягнути їх до робіт- 
пичо-фармерських організацій.

Фармері говорять, що голо- 
відспіваппям човиіі похід на Едмонтон при­

ніс велику користь, що пре- 
мієр Бравнлі відкрив очі там

І почули 
ті злидні, які 

переживають тепер не^ лише 
фармері в околищ ЛрооЩ 
Попларфілд, але в цілій Кана 
Ді Коли промовець скінчив 
говорити, здавалося, що буря 
оплесків захитала цілим будин­
ком. Присутні фармері при­
рекли, що будуть боротися за 
звільненням не лише ароорґ- 
ських товаришів, але всіх полі­
тичних вязнів в Канаді. ГІри- 
нято резолюції протесту і ви­
слано їх в призначені місця. 
Мітінґ закінчено відспіванням 
“Інтернаціоналу”.

Наступного дня фармері, що 
були в Тюлон, відбули мітінґ 
в своїй околиці Нетлі дистрікт, 
де вибрали комітет для збірки 
оборонного фонду для арборг- 
ських фармерів і делегата 
на Дистріктову Конференцію 
ЛФЄ, що має відбутися в Ар­
боргу в днях 29 й ЗО січня.

Пишучи ці рядки, мені прий­
шло на думку, що десь там між 
фармерами в тій околиці, де 
мешкав бувший редактор “Кан. 
Фармера”, є якісь комуністи, 
що “бунтують” .фармерів. В 
нас їх немає, ми самі мусимо 
себе агітувати. Ми самі орга­
нізуємося, бо бачимо, що не 
можна покладати надії на та­
ких “оборонців”, як редактори 
пансько-льокайської преси. Ми 
йдемо в ряди Ліґи Фармерьскої 
Єдности, бо це є одинока орга­
нізація визисканпх фармерів, 
яка веде вперед боротьбу за їх 
інтереси.

Майже всі делегати говори­
ли, що одною з важливих 
справ, яку дуже занедбано, а 
без якої ніяка організація існу­
вати не може, це справа пла- 
чення членських вкладок. Трап­
ляються випадки, говорили де­
легати, що деякі члени не мо­
жуть заплатити своїх вкладок, 
але в більшості! випадках 
вкладки не г-------
що місцеві 
справою не клопоталися. В 
яких членів, які можуть запла­
тити свої вкладки, витворилося 
поняття, що ЛФЄ може існува­
ти без вкладок. Це мильне по­
няття деяких членів треба ви­
правити, коли МИ хочемо, щоб 
наша організація мала потріб­
ні фонди на дальшу працю між 
бідняцькими фармерами в Мл- 
нітобі. .

Коли конференція дискуту­
вала над тим, як би то втягну­
ти фармерок до ЛФЄ, деякі де­
легати висловилися, що ;■ 
стріктоїшй Комітет повинен 
вислати на фарми жінку-орга- 
нізаторку. Представники Дн» 
стрікюного Комітету заявили, 
що не не така легка справа, бо 
на перешкоді її стоїть брак та­
ких організаторок, як також і 

‘ ж таки Дц. 
сгріктоїшй Комітет .------
докладе всіх можливих ста­
рань, щоб таку організаторку 
ішс.’іапі, якщо буде мати фОц. 
ли і знайде відповідну особу 4>армепсїй‘»ї 
на не сіащнщще. • “іп’ЧЧі>коі

Досип, дощ о днекутоиапо 
чад нім, в який спосіб здобу пі 
фондів для дальшої організа­
ційної пращ 1( Манітобі. Деле

дили на руки Комітету. Відді­
ли ЛФЄ не старалися тримати 
тісні звязки з Дисгріктовим 
Комітетом чи то головним офі­
сом ЛФЄ в Саскатуні. 
буї ньому це треба наладнати.

Помимо різних труднощів, 
серед яких треба було будуиа- 
чле™ " 0С,а",,Ь0МУ І’0111- У‘"'хи і недостачі. Деякі деле- ілсіїспіо її значно зросло, в і— 
деяких фармерськнх місцево- брак мкцевих 
спіх бідняцькі фармері не мо 
їлися дочекати органііаіоріц і 
самі формували відділи ЛФЄ. 
Бідняцькі фармерідак н Мані- 
іобі, як і в цілій Канаді див­
ляться на ЛФЄ, як па одіїїижо- 
іо свої о оборотні і борня за 
їх Іиісреси. Немає найменшій 
сумні іс, гшіоріш ціп, єаііяк, 
Що ппп спІ.тьнЧі кооперації 
відділів ЛФЄ и Маїїііобі з 
сір і.іоїшм Киміїстом 1 і<>л.іа

Дня із січня 2бУв^ в **; реформісти за порадою капіта- 
лон протсстаципіщі мшпґ про і і рятувати пгалу
™ арош,,.,»»» 1М>-
околиці Арборґ. паті у СПІДЧПТІ, тс ста-
промовляв «А"» молоди а подаппо ,іашІВ пр0.
ґліиськші товариш. Коли він біт1ІІІКІп і фармерів один 
пояснив присутшім, в яшм ™-'| п..іібільшпх лідерів Коопера- 
ложешії знаходяться Федурейшен,
всі бідняцьіп Фармері в преміер БраііП.
а ие лише в Арборґу, то кож,, 
пому присутиому Фар^срвв1|'1 Говорячи про причиші над- 
стало ясно, що боротьба »Р;І кції в 1 капіталістичній 

, борґськпх фармерів, яч ™\СІРс^мі товариш сказав, ' що 
гостро засудила ’̂гал1ст“1’інадпрОдукція повстала через 
па і папсько-льокапська ^31ІСК робітників і
є тільки початком. і 'Фаомспів горсткою капіталі- Товариш промовець сказав, фари ’1Капітаі1істпчпа спстема

• мерської Єдиоети Тому Хюдні в такім поло­
вші фармер, який думає, що, можуть відкупи-
ііому належиться людяне жит- « 'і Що У 
тя, повинен стати членом Ліґи ,™ назад від каш 
Фармерської Єдности, бо успіх | власних продуктів._________ ,

Х?'^'»її;ІГОЛОДОВИЙ ПОХІД ЗРУШИВ НАШ ВІДДІЛ до
БІЛЬШ АКТИВНОЇ ПРАЦІ В ОРГАНІЗАЦІЇ

і ч -
Пакап-Гайвеи, Алта. них і неорганізованих фарме- 

Черсз особисті нспорозумін- рів. На мітінґу вирішено, що- 
ПЯ між членами, які в типе-.би їхати поміж фармерів і зби- 
рішнііі час абсолютно не смі- Рати фонди в к0Р!,ІС1в 
ють мати між памп місця, наш вого походу. В цш збірці взя- 
відділ ЛФЄ не виявляв В остап- ли участь так організовані як 
піх шістьох місяцях ніякої, і неорганізовані фармері. Успіх 
актпвности. Не можна було „був добріш, бо помимо тяжких 
скликати членських зборів, а часів ми вспіли зібрати иа цю 
наші противники вже раділи, Ціль $47.35. ЬДі збирали та- 
що паш відділ розлетиться па-,кож різні фармерські продук- 
певпо. Дехто з цих противнії- ^и, які опісля продали. Тепер 

фармері почнуть знов сіяти, ків міг собі голкуватії, що бід- 1ПІ перекопалися, що можна 
няцьких фармерів настрашено дуже багато зробити, коли є иа 
масовими арештами, які пай- це охота. Підчас цієї кампа­

нії ми також пояснювали не- 
орґаііїзоваиим фармерам зна­
чіння бойових організацій.

Коли брати загально, то за­
гал фармерів віднісся до ко- 

канадських робітників і фарме- Арештує буржуазія одного про лєторів дуже симпатично і 
жертвував, що міг.

іаїн нарікали на те, що через
---- - --- і провідних сил, 

праця в їх відділах підупала.
Сіаріиі члени занедбали пращо брак фондів. Все 
між фармерською молоддю, 
яка преться до оргаїїі.іаиіі, але 
немає кому дат її відионідш»- 
ю проводу, в деяких випадках 
фпрмерсьіііі молодь організує 
ііарших, заміси, того, щоб 
старші оріаніїуиали її. До 
нього часу це роблено майже

Дн- ніяких спроб, щоб втягнути до 
ЛФЄ жіиоииіо на фармах.

вий Комітет проголосив одно-| •
місячну кампанію за організа- різних народностей в Канаді, 
ційним фондом і за придбав- Вона організує їх до боротьби 
ням нових членів до ЛФЄ. Де-'на економічному і політичному ролю і значіння 
легати пропонували, щоб таку полі. Вона намагається орга- 
«як-ппоі... ..................... „їси.візувати обєднаннй фронт всіх

-, та бідняцьких фармерів в Канаді, 
Щоб на кожний відділ наложе-'різних політичних поглядів, 
но квоту організаційного фон-1 різних народностей, орґанізо- 
ДУ й придбання нових членів. І ваннх фармерів й неорганізо- 

На конференції дано кілька ваннх, до боротьби за еконо- 
докладів. Тов. М. Савяк дав'мічні й політичні домагання, 
доклад про відношення між Лі- Ми мусимо будувати обидві 
юю Фармерської Єдности а організації, 
Товариством Український Ро-'щоб обидві вони були за одна- 
бітннчо-Фармерськнй Дім; тон? кові сильні між українськими 
Фнлипс дав доклад про Коопе- фармерами, щоб між ними бу­
рятів Камонвелт Федерсйшен І ла повна гармонія, бо обидві 
про структуру (побудову) ЛІ- вони стремлять до одної і тої 
і її Фармерської Єдности; гов. самої мети.
Лейкмец говорив про Канап-; Тов. Фнлшїс влучно схарак- 
ську Оборончу Робітничу Лігу, тернзунав нову буржуазну н<-

ліпнії <•, ,.< Т<111 ;.’У доішмшу. (|.ав Ьудчіорі,
.....і '"аа”к » споїм до- діїїор, Бравшії 

. і помагав і містичні лідери.

Коли бідняцькі фармері не. 
дістають сьогодні за свої про­
дукти такої піни, яка впстача 
ла б їм па життя, то це тільки 

Тюлон, Май. |зація є третою капі«”" $бр*“ 3аВЄЛ ' 

відбувся в Тю-партією, при по^ші шю^рш спстему спід.аП) прп
помочи яких вони викинули 
вулиці сотки ТИСЯЧ 1 
в самій Канаді.

Товариш промовець апелював 
до фармерської молоді, щоб во- .
на організувалась, бо скорше брата, що» 
чи пізніше її пршідеться засту­
пити місце батьків. Того дня 
иа спеціальнім мітінґу органі­
зованої молоді вибрано делега­
та па'окружні наради молоді, 
що мають відбутися 15 січня 
В Арборґ. Так само ухвалено 
вислати одного молодого хлоп­
ця і дівчину на тритижневий 
курс політграмотп, що відбу­
деться в Арборґу.

Прпкінці

владі, 1Ц0 турфдім , 
зараї помагає будуццТ11 д|іу 

. -.... і Єдности. Для
Українських фармерів в Кана іі 
обидві організації е иотрібн1, 
обидві поїш с важні для за- 
ІйЛЬНо^ революційного руху В 

Українські фармері,

арештуваїшям арборґ-

Мі-



Число 6;

-71 М, * гА 'ГГ---------- , , .

зоргані- рів і майже‘всі фармері нідпи- писалося про
__ \ ’• -    іи нпииаМ плйНиУ ІИЛіЯіНИ

не

Комітет.
Лев Писар.

НЕ ВІРТЕ БАЛАМУТАМ, ЯКІ БРОМІ ПУСТИХ
ФРАЗ НІЧОГО ДЛЯ ВАС НЕ МАЮТЬ

НЕ ТРЕБА ВИБИРАТИ ГОРДИХ ХВАЛЬКІВ НА
ВІДПОВІДАЛЬНІ СТАНОВИЩА В ГРОМАДІ

Член ЛФЄ.

Біґар, Саск.
8 січня відбулися в нас річні 

збори відділу Ліги Фармер- 
ської Єдности. На цих зборах 
вибрано новий заряд, а так са­
мо вписалося до відділу 3 нозі 
членкині і 1 член. Ми обгово- 
рилй наші успіхи й недостачі 
в минулому році і постановили 
повести працю трохи успішні­
ше цього року.

Прикінці минулого року в 
нас відбувся мітінг Вудсворто-

провінціо-
і дали

Не забувайте г;
■ —і Української 
преси в Канаді!

ЧОМУ ВІН НЕ МОЖЕ ЗАПЛА­
ТИТИ СВОЄЇ ГАЗЕТИ

про пресовий 
-ї робітничої

бсжі, але 
бити.

Коли 5

лісмеп -грозив 
ним, а я “і,- 
ли

так, 
пів-

дерейшен, Що так прекрасно 
кооперує з албертійським' пре- 
мієром Бравнлі, на приказ яко­
го поліція розбиває клобами 
голови робітникам і бідняць­
ким фармерам, а опісля ареш­
тує їх і судить за те, що вони 
домагаються кращого життя, 
як мають 
організатор вживав радикала-

Бравнлі арештував 
солодовім поході на 
і про багато інших річей.

активну йому $95 місячно, а відкинули
Вона поділила околи-

спосо-

----- . Маю- 
собою більшість шкіль- 

тростізів,- проголошено

заплатити, читає на 
рез кілька років, але 
роки заплатив панам

ЧИЇ ІНТЕРЕСИ БОРОНЯТЬ УРЯДОВІ БЮРА

де брати за посольство чи не 
около $1,800 річно за кілька 
тижнів свого сидження в пар­
ламенті. Коли це додати ра­
зом, то наш секретар буде бра­
ти близько $3,000 річно тоді, 
коли ми не маємо в що одяг­
нутися, коли є люди, що не ма­
ють ніякого заняття і можуть 
виконувати обовязки секрета­
ря за таншу платню.

На мою думку радні муніци- 
палу повинні були дати робо­
ту Ваврикові раз тому, що він 
шукає заняття, а подруге тому, 
що він годився робити за тав­
ше. Несправедливо є, щоб 
один' чоловік не мав ніякого 
зайняття, а інший мав по два. 
Кожний посол може мати аж 
надто багато роботи, коли він 
дійсно схоче доглянути всі ті 
справи, з якими будуть вдава­
тися до нього виборці. Посол 
йонасон не зможе їх догляну­
ти, коли залишиться на і 
муніципального секретаря.

Рішення радних ґімельського 
муніципалу обурило податков- 
ців, які досить чисельно зій­
шлися на перший муніципаль- гріш готові 
ний мітінг. Почулися голоси,

НІЩО

Щоб вчилася 
треба боротися 
лізму.

життя для його родини, що 
життя нібито перше, а вірителі 
опісля. Я довго не думав, 
став “членом” цього бюра і за­
платив вписове в сумі 10 дола­
рів. В цім бюрі працюють ад­
вокати, менеджери збанкрото- 
ваних банків, є один, укра.нець, 
який дістався на цю посаду за 
свої “заслуги” зглядом уряду, 
тощо.

Я думав, що запишуся до 
бюра і не буду бачити на своїм 
обійстю шерифів, буду мати 
до діла тільки з тими панами, 
що засіли в мягкпх кріслах в 
дебт едджосмент бюрі і “пола­
годжують” всякі фармерські 
довги без шерифів. І дійсно 
“полагоджують”, бо оце 21 
січня це бюро загнало на моє 
обійстя чотири фірн, приїхав сної роботи

агілікаціюі Ваврйкова, що го­
дився сповняти обовязки муні­
ципального секретаря за $60 

сліду- місячно. Радій муніципалу ма­
ли добру нагоду зашадити для 
податковців $420 річно з самої 
платні секретаря.

Дехто готов сказати, що $95 
місячної платні для муніци­
пального секретаря не є заба­
гато. На мою думку трохи за­
багато в теперішній час, коли 
фармері не можуть платити по­
датків, бо не дістають майже 
ніякої ціни за свої продукти. 
А в цьому випадкові не треба

Сторона 4

Транує одного неврожаю, щоб тутейші’
ФАРМЕРІ ПОЧАЛИ ОРГАНІЗУВАТИСЯ

школи на 
він не позволяє на мітінг і 
чав страшити фармерів, 
коли' мітінг відбудеться, 
уряд може сперти ґрент.

Хоч в шкільнім законі 
знайдено, щоб уряд мав право 
відбирати школі ґрент, коли в 
ній відбуваються будьякі мі- 
тінги, то деякі фармері пові­
рили агентам, але більшість до­
магалася, щ__ . . .. .
в школі. Тоді противники за­
брали лямпу зі школи і лиши­
ли фармерів без світла. Не бу­
ло ради, треба було виходити 
на двір.

Але світло і правду фармері 
знайдуть, бо вони за це бо- 
ряться. Навіть ті. фармері, які 
не хочуть світла і правди, бо 
покищо не розуміють значіння 
боротьби за право на життя, 
переконаються незадовго, як 
то їх цілими роками баламути­
ли папські агенти. Багато вже 
переконалося, то й вони пере­
конаються. Тоді вони поба- 

посаді чуть, що їм місце в бойовій 
фармерській організації, в та­
кій як Ліга Фермерської Єдно­
сти. 1 аж тоді вибє година вся­
ким баламутам, що за Юдин 

і лизати панам пяти.
Податковець.

«фаі>МЕРСЬКЕ ЖИТТЯ0, СЕР^А.’_8. ЛІ0Т0Г0 193.3-

тися перед визискувачами 
як це роблять фармері в 
нічній Манітобі.

Наш маленький відділ ЛФс 
не може проявляти великої ді­
яльності!, але зате тутейша 
молодь, яка належить Дб Сек­
ції Молоді ЛФЄ, робить досить 
добрі' роботу. Ця молодь хо­
дила по хатах і збирала підпи­
си на амнестійні лісти. За два 
дні зібрали 68 підпис,ів. Вона 
ходила хата-в-хату, до україн­
ських і до французьких фарійе-

иаші урядники пробують всіми 
силами залишитися на своїх 
позиціях, як це виявилося ми­
нулого року підчас муніци­
пальних, а цього року підчас 
шкільних виборів в нашій око­
лиці. Коди прпходиться ски­
нути таку людину, що дуже 
вбігається за почестями, то во­
на буде битися до останньої 
дранки, щоб поставити на 
споїм.

Людина, яка розуміє громад­
ські обовязки і знає, що дуже 
часто не так їх легко викопу­
вати, не буде дертися па рад­
ного муніципалу або па шкіль­
ного тросгіза. Люди дивлять­
ся па діла. Коли за людиною 
є добрі діда, тоді воші кладуть 
її па ріжні громадські станови­
ща помимо її полі, бо вони 
знають, що така людина не 
шукає гонорів, що вона не хна- 

чірава мається так, що лить себе, але чекає, щоб її ін­
ші похвалили за добру роботу. 
Зрештою, така людина ие хоче 
хвальби, бо вона знає, що її 
подавила громада па певне ета- 
повище і доручила її керувати 
іромадською справою па до- 
»ро податковців.

,1'МУ нам треба нами таїп ч 
майбутньому, що хвальки пє 
па таюіьсн па громадські стапо- 
пніца, що щ, слова, але діла 
нромов.ниоть за людиною. Б.

лідером” в 
значить, що

—«». | хоч пул 
мені по 74 ц. за бу- 

___ власникові фарми я 
заплатив по $1.05 за бушель. 
Цілих тисячу доларів втратив 
я того року на пшениці тому, 
що продав її до пулу.

Заїхав я того року добре і 
путався аж до минулого року. 
Нарешті морґеджова компанія 
тисне за рату і за процент. Я 
відписую, що не маю з чого 
вижити, не маю в що одягнути 
своїх шестеро дітей. Та це 
компанії не в голові, вона за- 
грозила мені викиненням з 
фарми.

Я собі подумав, що в Албер- 
ті є “фармерський” уряд, є 
якесь бюро для полагоджуван- 
ня довгів, чейже воно повин­
но помагати таким фармерам 
як я. Правда, не дуже я 
в це бюро, бо читаю “Фермер­
ське Життя” і знаю кому воно 
служить. Але тут мені грозить 
негайна втрата фарми, треба 
щось робити. І так минулого 
року в місяці березні поїхав я 
до того бюра в Едмонтоні і 
попросив панів, аби показали 
мені ті закони, на яких це бю­
ро опирається. Читав я точка 
за точкою і вичитав там таке, 
що кожному задовженому

мавнтед полісмен, бейліф і ще 
якийсь шпик і забрали з мойо­
го, шпихліра всю пшеницю.

Мене не було тоді вдома. Я 
пішов до сусіди по корову, 
яку він обіцяв мене дати, щоб 
мої діти мали ложку молока в 
хаті. По дорозі здибав я чо- 
тіірох фірманів, що їхали до 
мене по пшеницю. Я пішов до 
одного товариша і дав йому 
про це знати. Товариші запря­
гли свої копід позїзджалися з 
своїми жінками і------ ------------
ря, щоб не допустити до гра­

не могли нічого зро-

Ґімлі, Мав.

В “Фермерськім Життю вже 
> перший 'МІТІНГ 

радїіих муніципалу в Ґімлі, на 
якому воші наново наняли ста­
рого секретаря Йонасона, що 
є зараз послом до 

Едмонтон пального парламенту,

мені арештуваи- 
ІДПОВІВ ЙОМУ, що но­

вій забрав мою пвіевиню і 
51 тепер не буду мати зашо ку

м :Єш.о як би я

був “добрим” горожанином, 
до в мене пшениці не забра- 
Т Є “комуністичним

цій околиці. Це
ЯК би Я цілував ту 

руку, яка мене бє, тоді я був 
би “добрим” горожанином.

Минулого року Я намолотив 
1 045 бушлів пшениці. З то 
ГО продав Я 820 бушлів 
----- --  '■ З ЦИХ Грошей ! 
лиш $24.70, щоб КУПИТ“ 
для с_ 
шей пішло па 
них 
ми.

дуже подобалися, Цс тому, і 
що вони не вміють ще відріж- і 
пити слів від діл, що вони не . 
знають, що премієр Бравнлі є . 
одним з головних будівничих 
Вудсвортового “соціалізму".

По відїзді Вудсвортового ор­
ганізатора, організаторами ста­
ли деякі тутейші прихильники 
Вудсвортового “соціалізму ’. 
їм дуже подобалася, нидію, 
Вудсвортова "революція” при 
помочи бальотіп. їм дуже по­
добався Вудсворгів “соціа­
лізм", що буде опиратися 
па ііоліційніїх клобах. Місце 
пий організатор лейборитсько- 
фармерської партії скликає 
МІТІІІҐІІ КОЖНОГО ТИЖНЯ і ПО­
ЯСНЮЄ фармерам "соціялігпіч­
ну" програму.

Один з таких мітіні іи відбув­
ся 11 січня. Місцевий при­
хильник третьої буржуазної 
політичної партії, яка одні пула 
па себе маску фальшивого со­
ціалізму, пояснював її програ­
му. На силі було кількох чле­
нів ЛФЄ. Один старий фармер 
покликав члена ЛФЄ і заніиаіі

ДЛЯ ПОЛАГОДЖУВАННЯ ДОВИВ
наші таїітл на гомстед і я за- 
гараздив його за 400 доларів 
та таким способом позатикав 
найприкріші діри.

Аж одного року трапилося 
так, що я намолотив 
2,000 бушлів пшениці.
саііся до і--------

“а І!0Є подш‘ Доносити до поліції на 
люблять фабрикувати ' 
воду",- бо це не дуже гарно. Я 
від себе скажу, що не треба бу­
ти донощиком навіть на тих 
Що фабрикують “свячену”, але 
про такі справи не говориться 
на мітінгу, коли є важні сирі­
ші до вирішення. Далі раджу 
цему чоловікові заплатити сні?. 
Довжок за газету, покинути 
стару навичку і працювати для 
бонового фармерського руху

Не забуваймо, що ІІаша мо. 
лодь бере собі з нас приклад. 
Ми мусимо подбати, щоб вона 
іорнулася до фармерських ор- 
ґанізацщ і шпала тільки робіг.

• фар^ерську пресу, та 
замолоду, як 
проти капіта-

Боналон, Алта.
Околиця .Бов’алоп положена 

над рікою Саскечсван. Заселе­
на вона досить рідко, бо май­
же половина тутейшої землі 
належить до сіпіарської й год- 
сонбепської компаній. Пасо­
виська для худоби є доволі, 
хоч сама худоба по нічому, ні­
як не оплачується ходити коло 
неї;

Фармері околиці Ранок, що 
належить до почти Бовалоп, 
Жіпоть бідно. Здавалося б, що 
в такій околиці можна ;
зувати сильний відділ Лігй 
Фармерської Єдности. Але так 
воно не є. Бо коли в інших 
фармерських околицях, де 
фармерам трохи краще пово­
диться, є досить сильні відділи 
ЛФЄ, то в нашій околиці він 
досить бідненький. Більша 
часть фармерів через свою не­
свідомість відноситься до цієї 
організації зовсім байдуже, а 
то й ворожо.

З тяжким трудом ми часом 
відбували фармерські мітіпги в 
школі, але це діялося тільки 
тоді, коли під напором фарме­
рів голова шкільної ради му­
сів дати школи на мітінг. Він 
завжди говорить, що в школі 
можна відбувати лише шкільні 
мітінги. Коли ж до нашої око­
лиці приїхала мандолінбва ор- 
хестра з Мирнам, щоб дати 
концерт, то школи нам не до­
зволено.

Я вірю, що тутейші фармері 
прийдуть ще до голови по ро­
зум. Як видно, їх ще не при­
тиснуло до крайного. Довгів 
мають по саму шию, але десь 
встарають десятку і зараз да­
ють вірителям. Таким спосо­
бом обгонять від себе парази­
тів до якогось часу. Але як би 
так трапився один неврожай, 
так тоді майже всі належали б 
до Ліги Фармерської Єдности,

що муніципальні раДн* посту­
пили несправедливо- 22 січня 
відділ Ліги Фармерської Єдно­
сти в Ґімлі мав свої річні збо­
ри, на яких поруп*ено спРав.У 
муніципального секретаря. Ви­
брано двох членів ЛФЄ, яким 
припоручено піти ДО шкільних 
тростізів і запитати їх> чи не 
дали б вони школи на масовий

З кожним днем. Коли скііічить- 
ся друга пятирічка, то цих не­
достач напевно не буде.

Один з присутних запитав 
товариша, що він знає про 
другу пятирічку. Товариш від­
повів, що друга пятирічка має 
поліпшити життя трудящих 
мас в СРСР і скасувати курку­
лів; Питаючий відповів, то

Ендевор, Саск.

Свого часу загостив до нас 
тов. В. Маляр і зорганізував 
відділ Ліги Фармерської Єдно­
сти, до якого вписалося 9 чле­
нів. Маємо надію, що зможе­
мо дістати більше фармерів до 
нашої організації, як схочемо 
трохи попрацювати.

Тут хочу сказати дещо про 
людей, які писком вміють ро­
бити багато, але якоїсь кора- 

і не можна, за ними 
доглянути. В нас є один такий 
чоловік, що любить часом го­
ворити багато, але ного діла 
не зовсім похвальні. За газету 
“Фармерське Життя" не може 

кредит че- 
тому два 
ЩОСЬ 200 

доларів за свячену воду’".
На однім мітінгу цей чоловік 

говорив навіть таке, що ми со­
бі “брати і товариші по праці”, 
ми повинні жити в згоді і не 

і ТИХ, ЩО 
“цілющу

понадк" б’ аде „я 
Запи 

пшеничного пулу і 
продав через нього всю свою 
пшеницю. Я Міг продати свою 
пшеницю по $1,25 за бушель, 
а від пулу дістав по 74 ц. за 
бушель. Частину пшениці, яка 
належала до власника _ 
ми, яку я рентував, так само 
продав я до пулу. І хоч пул 
заплатив 
шель, то

також мали ли- 
говорили, що 

гам робітник діє гає 5(1 карбо­
ванців в місяць, що бракує 
мчєіі і що ноно дуже дороге, 
І оді один токарній відповів, 
Що ніхто не говорить, що в 
ҐІЧ'Р веі.о вже добре, бо за 
такий короікщ, Ч;и- іи. МОжиа 
іит.ого ібудувіїш. Недостачі є, 
але так урнд, як і трудящі Ра­
дянського Союзу усувають їх

я приїхав додому з 
одним сусідом, то па обійстю 
перед іпиихліром стояли вже 
фірн иаладовані пшеницею. >1 
не бачив кілько їх було, бо ме­
ні в очах потемніло. Я не знав, 
що зі мною діється, але я знав 
те, що я належу до організова­
них фармерів і мушу над со­
бою запанувати, мушу руково- 
дитцея розумом, бо цього нав­
чили мене паші організації. 
Опору я ніякого не станіт, ли­
ше почав говорити з полісме­
ном, який, є українцем і якого 
я знаю, бо він походить зі ста­
рого краю з того села, що мод 
дружина.

Полісмен говорив зі мною 
«ро “комуністів”, що їх уряд 

за участь в
Едмонтон фонд 

По­

друга пятирічка М“є па меті 
скасувати релігію. оли ж т0‘ 
вариш запитав й°г°’.51иу к°’ 
ристь приносить |ісл1іі”> Т0.Д|’ 
став відповідь,
вдержує “спокій” І» дчикаві. На 
питання, який то спокій “Дер­
жала релігія в 1914 -18 роках, 
віДіїовіди'пс було-

Д. К-

Стіпен, Саск.
9 січня відбувся річний мі­

тінг податковців шкільного 
дистрікту Ґолд Бенк. Що від­
носиться до самого мітінгу, то 
мусимо признати', що в пас ще 
не відбувся ні один мітінг так, 
як слід. Це тому, що ми не 
хочемо вчитися правити самі 
собою. Це ж не така велика 
мудрість бути шкільним тро- 
стізом або радним муніципалу. 
11а мою думку на таке станови­
ще можна вибирати будьяку 
людину, що вміє читати і писа­
ти та має сяке-таке поняття 
про громадські справи. Од- 
пою з найголовніших кваліфі­
кацій на такі громадські стано­
вища є те, щоб людина була 
щира і свідома класових інте­
ресів бідняцького фармерства, 
яке становить шкільнії!! дп- 
стрікт.

одиниці, яким вдалося захопи­
ти місцеву владу В свої руки, 
думають, що вони одинокі .по­
дії, які можучі, керувати гро­
мадськими справами, а решта 
иодагконціи це дітиакн, недо­
ростки, що не мають наймен­
шого ношп гя про громадські 
справи.

> Чесна людина ніколи не буде 
пхатися силою гам, де її ц.» 

: просять або не бажають. Загс

Гайвей—Пакаїг, АлТа.

До Канади приїхав я в 1912 
р. і став до праці в майнах в 
Бритіш Коломбії. Там працю­
вав я глибоко під землею 
близько рік, опісля виїхав до 
Алберти, де працював довгих 
9 років під землею. Ввесь той 
час я пе жалував своєї енергії, 
був молодий, праця горіла в 
руках. Я був вірним рабом 
капіталістичної кляси, бо ще в 
старому краю мене навчили по­
пи коритися панам, бо така 
“воля божа”

Коли я робив в майнах, так 
тоді вешталися поміж майнерів 
ріжні панські агенти і говорили 
нам, що фармерам дуже добре 
жнеться, що їм йде як з води. 
Фармерам говорили вони, ля­
гає спати з одним центом, а 
встає рано з двома. Взагалі 
ці агенти7 пробували всілякими 
способами видерти від майне­
рів останнього цента, який во­
ни зложили за кілька років 
своєї тяжкої праці.

Ми не вірили в цей рай на 
фармах, бо не раз стрічалися з 

, що вони 
не мають на собі відповідного 
одягу, нарікають на тяжке по­
ложення, визиск і т. ін. Тому 
панським агентам не йшов би- 
знес між майнерами так, як во­
ни цього собі бажали, бо не 
було багато охочих майнеріз, 
щоб купували фарми.

Я постановив собі, що ніко­
ли на фарму не піду. Але ста­
лося інакше. Я взяв собі за 
дружину фармерську дівчину, 
яка привикла жити на фармі, 
“привикла” до фармерських 
злиднів. Поробив я в майні ще 

щоб мітінг відбути 6 місяців, але роботи постійної 
вже не було, гонили мене боси 
з одного місця на друге. Я не 
міг вже довше терпіти і поста­
новив піти на фарму. Моя 
дружина заробила щось 150 
доларів за 6 місяців тим, що 
прала шмаття для майнерів, а 
я також мав кількасот доларів, 
що защадив за довгі роки тяж­
кої праці.

В 1921 р. взяли ми гомстед. 
Я лишив свою дружину в її ро­
дичів і поїхав назад працюва­
ти в майни. По якімсь часі 
приїхав я на гомстед з кілько­
ма сотками доларів, купив де­
що худоби, купив коні, упряж, 
вирентував фарму і засіяв на 
ній около ЗО акрів. Опісля 
взявся за корчування на своїм 
гомстеді. Ліс був густий, але 
я сказав собі, що дам собі з 
ним раду. Я був молодий, ду­
жий, охочий до праці. Я мав 
роботящу дружину, що мов 
рабиня помагала мені корчува­
ти, стягати пні на купу і пали­
ти їх.

Зачало нам йти, як то ка­
жуть, мов з Петрового дня. 
Одна корова впала в полонку 
і втопилася, ялівки виздихали 
на якусь заразливу хоробу, од­
ного коня хтось вкрав. Треба 
брати коні на кредит до осенн. 
бо нема чим робити. Даю за 
коні останніх дві десятки, а на 
решту підписую нот до осенп. 
Зародить і я виплачу коні. На­
решті я вже фармер, бо маю 
четверо коней, хоч не заплатив 
Ще за них. Як почало мені з 
тими кіньми “щастити”, то 
вкінці я лишився тільки з па­
рою коней. Знов треба було 
загонитися н довгії, бо без ко­
ней па фармі нема що робити.

Але я цим не дуже зажурив­
ся. Роблю від ночі до ночі, 
корчую гомстед, на рентонаній 
фармі сію, пе хочу вірити в те, 
Що чоловік, який працює по 
16 годин на фармі, може збан­
кротувати, бо колись мені го­
ворили, що на фармі банкро- 
гує тільки нероба.

В 1926 р. нашу околицю на­
вістила велика посуха. Я на­
мило пін всього 200 бушлів 
шпеипці, а тут кажуть за копі 
н.іагнтн, за машинерію платн­
ик податок давай. Кожному 
давай, а тут я бачу, що цих 200 
бміі.іів пшениці не іміетачіпь 
нл жщ і я для родину. Але три- 
пилося мені “щастя". Дали

мітінг фармерів, який мав від­
бутися 26 січня.

Два шкільні тростізи' згоди­
лися відпустити школу на мі­
тінг, а один не пристав. Маю­
чи за собою більшість шкіль­
них тростізів,- проголошено 
масовиї) мітінг фармерів. При­
хильники посла Йонасона ки­
нулися агітувати фармерів про- фармерами, бачили, 
ти мітінгу. Коли в день мітін­
гу до школи прийшло около 
80 фармерів, тоді той тростіз, 
який відразу не хотів дати 

мітінг, заявив, що 
по- 
що 
то

його, що він знає про соція- і 
лізм. Член відповів, що він го­
диться на соціалізм, але не та- ( 
кий, який проповідує нова по- - 
літична партія в Саскечевані. ] 
Вивязалйся широкі дискусії, - 
підчас яких говорено про Ра- , 
дянський Союз. Голова мітін­
гу сказав двом товаришам, 
щоб вони прийшли на слідую­
чий мітінг і принесли з собою 
докази, що в Радянськім Со­
юзі робітникам і селянам до- 

вої Кооператив Кцмонвелт Фе- бре жиється. Товариші згоди­
лися на пропозицію голови.

На слідуючім мітінгу були 
дебати про Радянський Союз. 
Тов. Лемік наводив факти, що 
в Радянському Союзі рівень 
життя робітників і селян з кож­
ним днем підноситься, а в Ка­
наді діється цілком противно.

зараз. Вудсвортів Далі він сказав, іцо в Радян­
ськім Союзі щойно будується 

них фраз, які деяким фармерам соціалізм, його ще немає та­
кого, як має бути, але що там 
немає капіталістів, які забира­
ли б працю селянина і викида­
ли його з фарми. Вкінці това­
риш пояснив, чому то вороги 
соцінлістичного будівництва в 
СРСР так дуже накидаються на 
одиноку пролетарську країну в 
світі. Він сказав, що це вла­
сне є доказом успіху Радян­
ського Союзу, що противникії 
скавулять, бо що добре для 
трудящих мас, то виходить на 
шкоду паразитам. Тов. Горо- 
венко прочитав листа з Радян­
ського Союзу, в якому є ска­
зано, що там не є так, як ма­
люють противники.

І Іро і'нвппкн 
сні з собою і

сували лісту за звільненням 
вісьмох робітничих провідни­
ків з Кінгстонської тюрми.

В збиранню жертв для голо- 
дового походу на 
наша молодь взяла 
участь, 
цю на райони і таким 
бом добилася успіху.

Готівкою жертвували 
ючі: По $1: О. Рудковський і 
І. Співак; по 50 ц.: І. Рудков­
ський, В. Завалівський, В.'По­
пович, А. Попович; по 25 ц.: 
М. Івасюк, В. Грнгірчук.

Продуктами жертвували: М. 
Волошин 10 фунтів мяса; І. Да- 
нилюк 15 фунтів солонини; П. 
Басараба 2 індики; Г. Ворон З 
курей; М. Скакун 10 ф. мяса; 
М. Купченко 7 ф. мяса; В. М. 
Арнчук 2 індики, 2 гуски і 1 
мішок пшениці; Ст. Кривенчук 3д(5уВатЯ, щ0 наш секретар бу- 
4 курей; І. Сливка 4 курей; К- 
Іськів 2 курей і 1 качку; Г. Ма- 
скалик 3 курей; І. Таїцук 2 ку­
рей; 1. Гиник 2 курей; В. Н. 
Аричик 2 курей і 1 індик; І. Ґу- 
ли'й 6 курей; О. Рудковський З 
курей; П. Веренка 1 мішок 
пшениці.

Пшеницю продано за 95 ц., 
отже всіх грошей було $5.45. З 
того заплачено $3.20 за екс­
прес, а $2.25 вислано до комі­
тету в Едмонтоні. їВсім жертво­
давцям складаємо щиру подя- 

бо тоді треба було б борони- ку. Комітет.

за 
я взяв 

[ дещо 
своєї родини, решта гро- 

і заплачений ріж- 
коштів взязаних з жнива- 
д мусів був наняти робіт­

ника для помочи підчас жнив, 
бо самий я мав операцію не­
давно і не міг рооити. Я не 
міг навіть докінчити весняної 
праці в полі, дещо зробив са­
мий, а решту докінчувала дру­
жина, бо я мусів їхати до Ед­
монтону до шпиталю.

Понад 300 фармерів зійшли­
ся до Фармерського Дому в 
Гайвей і запротестували проти 
такого трактування фармерів 
так званим "фармерським ’ 
урядом, що останнії! бушель 
забирає з -иіпихліра, байдуже 
йому те, чи фармерські діти 
мать черевики, чи мають вони 
цукор в хаті. На тім самім мі- 

вірив тінгу запротестовано проти 
арештування бідняцьких фар­
мерів в північній Манітобі, як 
також проти арештування ро­
бітників і фармерів підчас го- 
лодового походу в Едмонтоні.

Тепер вже кожний фармер 
повинен знати, кому служать 
урядові бюра для полагоджу- 
вання фарм. довгів, та як 
вони ці довги “полагоджують”. 
Не в цих бюр'ах місце для бід­
няцьких фармерів, а в Лідзі 

фармерові бюро забезпечує Фармерської Єдности, яка бо­
реться за клич “Наше життя 
перше”.

тОЇ фар- $181.44.



Сторона 5

«щдрМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”.Число 6.

за фондами

Нюбрук, Алта.

нам тяжко

“ФАРМЕРСЬНИЙ” ПОСОЛ НЕ МІГ ВІДПОВІСТИ
НА ПИТАННЯ ФАРМЕРІВ ПІДЧАС МІТІНГУ

по

Ліги Фар- 
Не маємо

ПРИПИШІМ СОБІ ТРОХИ вини 
ЗА ТІ НЕДОСТАЧІ, З ЯКИМИ 

МИ СТРІНУЛИСЯ

посла Спонсора, 
шпали

зі слабших, зібрано до цього часу 10 доларів, але збірка1 це свідчить, 
не

і платить компанії, 
ціни на фармерські

ні фармері ставили багато 
тань. Посол Спонсор не 
відповідати па питання, 
велось т. Бо.ттопові відповіла-

Д0 ВІДДІЛІВ ло ФЕРМЕРСЬКОЇ 
мети В 1МТЙЕІЗБИРАЙТЕ ФОНДИ НА ОБОРОНУ СВОЇХ 

АРЕШТОВАНИХ ТОВАРИШІВ

можна читати дописи на сто­
рінках “Фармерського Життя”.

, іцо тут фармері’ ти, 
цікавляться своїм життям 

так, як це можна зараз завва­
жити в інших- фармеревких о- , .. у 
колицях. В нас вкорінилася фармерів з фармів після 

тяжка

але 
сили, не мають іпіціятиви.

До нашої околиці заїздили 
робітничо-фармерські органі­
затори за кожний раз коли бу­
ли на своїй обїздці. Фармері 
сходилися на мітіїїґи* слухали 
промов, хвалили собі їх, але за 
дійсну працю дуже 
взятися.

Тут існує відділ 
мерської Єдности, 
членів так багато, як повинні 
мати, але маємо споре число 
симпатинів. Як би так наші 
члени мали трохи більше зав­
зяття і охоти до праці, то ці 
симпатини давно вже були би 
членами ЛФЄ. Цим симпати­
нам треба було тільки поясни­
ти, що їх симпатії е цінні для 
фармерського бойового руху, 
але далеко корисніше було б, 
як би вони стали членами ор­
ганізації і старалися працюва­
ти не для організації як такої, 
але для себе самих, бо ж це їх 
організація.

СЯ МІТІНГ в. 
коли цього 
змінити не можуть.

що між нами бракує людей, які 
можуть повести організаційну

1ОФД гонори,їй після мітіїї- 
'У. Що тон, Болтоіі таки добре

• прніїнш.іни
чи' 111Іга'іИ *■ 11е1>сер,1, Камоппе.тт Федереіі 

зш іьшш би піп з .юрми ио й , 
нпьмох комуністичних нроні ї- 1
шікіїї, >|К (-,н ()у(1 ца С1,аі1о_ 
Нічці, ЩО Бецег, Ч'пенсер під. 
попів, що нічого про цнх кп. 
муііістщ це чуп. 11.1 це фармері 
Щіоухлп сміхом. Ціла Канада 
чУ.іа і зщіє 1І|Ч) щсьмо.х кому. 
ЧІСТІП II КіщсіонсіЖІІІ тюрмі, І 
ПОСОЛ Сненсер нічого про ІІ11Х 

чув, або пдає інюранта.

чий фонд, 
них 
нродовжається далі. Кромі того в Шорнклиф товариші мають 
зараз на руках ЗО бушлів пшениці, яку вони зібрали між фер­
мерам и.

Брод Велей, Шорнклиф і Ледвин — не одинокі околиці, 
що мають досить добрі успіхи в кампанії за оборонним фон- байдужність, якої дуже 
дом. Кожний відділ ЛФЄ в Манітобі, що робив сякі-такі ста- ’ 
рання в цій справі, мав більші або менші успіхи. Але є бага­
то таких відділів, що цієї важної справи зовсім не порушували 
в своїй околиці помимо закликів в “Фермерськім Життю”. А 
це вже непростиме, бо коли є такі місцевости в Манітобі, де 
немає відділів ЛФЄ, а помимо того фармері1 зібрали кілька до­
ларів на оборонний фонд, то від відділів ЛФЄ треба сподіва­
тися кращих успіхів.

Боротьба арборгських фармерів має всекраєве значіння. 
Фармері муніцииалу Біфрост боролися не лише за свої льо- 
кальні домагання, але й за такі домагання, які-мають всекраєве 
значіння. Вони боролися проти прогонів з фармів за залеглі 
податки, за одяг для дітей бідняцьких фармерів, за втримання 
шкіл коштом провінції, за безплатну лікарську й шпитальну 
обслугу, проти моргеджових паразитів, тощо. А невже ці до­
магання не можна вважати за льокальні, бо за податки і мор- 
геджові довги викидають сьогодні фармерів в цілій Канаді, а 
не лише в арборгському дистрікті.

Так само не можна вважати голодовий похід на Едмонтон 
за справу самих албертійських робітників і фармерів,- Голо­
довий похід на Едмонтон мав і зараз має всекраєве значіння. 
Домагання албертійських.робітників і бідняцьких, фармерів.ні­
чим не ріжняться від домагань манітобськйх або саскечеван- 
ських робітників і фармерів. Безробітний, голодний робітник 
в Алберті хоче їсти так само, як такий самий робітник в Мані- 
тобі чи то Саскечевані.

Зруйнований капіталістичними трутнями фармер в Алберті, 
якого викидається зараз з фарми за податки, моргеджові та 
інші довги, стає в обороні своєї домівки так само, як це ро­
блять фармері в інших провінціях Канади. Є це боротьба за 
кусок хліба, яка охопила трудящі маси в цілому капіталістич­
ному світі, отже тим самим революційна боротьба канадських 
робітників і фармерів є невіддільною частиною міжнародньо- 
го революційного руху.

Так дивиться на цю боротьбу кожний свідомий робітник 
і фармер в Канаді. Донедавна на самім переді революційної 
боротьби в Канаді стояли індустріальні робітники. Вони бо­
ролися за кращий рівень свого життя навіть в так званих “нор­
мальних” часах, бо цей рівень ніколи не був відповідний і не 
буде так довго, як довго існуватиме капіталістична система.

Свою боротьбу зводили робітники при помочи страйків, 
бойових демонстрацій, тощо. Значна більшість фармерів зов-

Молґа, Алтаї
13 СІЧНЯ’ відбувся в нас спіль­

ний ’мітінг Ліги Фармерської 
Єдности і Обєднаних Фармерів 

сім нею не цікавилася, а то. й ворожо до неї відносилася. Про Алберти. До цього спільного 
мітінґу причинилася справа 
збірки фондів на голодовий 
похід до Едмонтону. Один 
наш товариш зайшов до секре­
таря льокалю ІОФА за колєк- 
тою. Г
хто цей похід влаштовує і між 
іншим зайшла бесіда про Лігу 
Фармерської Єдности. Това­

ри і за себе і за Спепеера. Чле­
ни ]•* ’

еЕРЕДА> 8 ЛЮТОГО 1933.
- ----- у------

• пиііпв вціДого СМ- 
рашія апелювати’ справу засуджених говар ^е. Канадська 
ду. До цього потрібно фондів, яких во д0Сить П0Ііаж[і.
Робітнича Оборопча Ліґа в Манітобії ї . - ,8 Арборгу. Ці
•сопіти в ‘звязку з арештованими Ж не було
кошти збільшаться, бо суду над- ар . кошти повинні
відбулося лише прелімінарне персслухашш. .
і мусять поповнити робітники і б,А"”"’’К1 участи ц збірці

Відділи ЛФЄ в Сцскечеваш не в. північній Мані-
фондів на оборону арештованих Л>аР^РгВ в дового походу 
тобі ні на оборону арештованих учасі ■ в Лише
на Едмонтон. Не взяли, але повинні взяги неп ги<... - -------
ка фармерськйх околиць в тій провінції ви 

до албертійського товариші,
лише частішу свого обовязку. Цьої о, са борончИм фоп.. 
не досить. Вам треба повести » . хочу
дом для жертв Класової -війни в м. боротьба. Бойові
популяризувати цю боротьбу, бо це в< ‘ .”.треба викоои. 
виступи манітобськйх і албертійських фарм р Єдности та 
стати для зміцнення і поширення Ліги ’цій Ііа. фармах
інших бойових робітничо-фармерських °РґаІ дОкладвтеРвсі'х 
Це ваш обовязок, товариші, і ми віримо, що в 
можливих старань, щоб якнайкраще з нього ві

зав, що з теперішньої кризи 
можна вийти тоді, як Канада 
скасує золотий стандард, поті­
шав фармерів, що кризи були 
і миналися, що ця криза також 
не є вічна.

Після цього став говорити 
тов. Болтон. Він обшнрно по­
яснив причини нинішньої кри- 
зи, наводив факти капіталі- 

Секретар запитав його, стичного визиску, великі зи­
ски, які капіталісти роблять 
навіть в часі теперішньої кри­
зи, сказав, які причини зложи­
лися па теперішнє безробіття 
в капіталістичних державах, 
чом}’ фармерські продукти не 
мають майже ніякої вартості!, 
а вкінці сказав, що вихід з кри­
зи лежить тільки н усуненні ка­
піталістичної системи.

Обидвом промовцям прнсуг- 
іін- 
міг 

До-

Дистріктовий Комітет Ліги Фармерської Єдности висилає 
на організаційну обїздку в і.........
і Е. Б. Ровза. Тов. Лицар є одним з 
судитиме лава суддів присяглих за 1 
цькій демонстрації в ~ '
ських організаторів ЛФЄ в Манітооі.

Дистріктовій Конференції ЛФЄ, 
Арборгу, виявилося, що *

Фармерської Єдности. 
риш відповів, що він не воло­
діє добре англійською мовою 
і тому не може датп обширних 
інформації'! про ЛФЄ, але є ін­
ші товариші, що можуть це 
зробити, коли секретар бажає.

Тоді секретар запропонував, 
щоб ми прийшли па .зборіі 
ЮФД і пояснили їм значіння 
солодового походу і Ліги фар. 
мерської Єдности. Це ми і 
зробили. По зборах ми вне­
сли пропозицію, щоб льокаль 
ІОФА відпустив нам свою салю 
на масовий мітінг. Заряд льо- 
калю пристав на пащу прощі 
зпцію, але ні і тим усліїшм, що 
на масовім мітінгу має між ін­
шими промов.іяїй представник 
ІОФА.

ІЗ січня ([іармері .іаііовіщ.щ 
салю ш> береги. ЮФД аак.щ- 
к.і.іи собі за промовця сіюгп 
посла до домінінльшно нар іц. 
мету Спепеера, а пашим при- 
мовцем буц гоц. Водпщ |.- 
моптпу. Перший почав гощ.- 
ІНШІ посол Спепсер. Піп ска-

північній Манітобі т. т. Ю. Лицаря 
і тих 14-ох фармерів, яких 
участь в бойовій фармер- 

Арборгу, а тов. Ровз є одним з англій- 

організаторів ЛФЄ
На Дистріктовій Конференції ЛФЄ, що відбулася 29 й ЗО 

—. Я не січня в Арборгу, виявилося, що деякі відділи ЛФЄ в Північній 
численних Мйнітобі не виказуть великої активности. З ріжних причин 

праця в цих відділах занедбана помимо того, що зараз є най­
краща нагода поширити вплив ЛФЄ між бідняцькими фарме- 
рами в Манітобі. Про це говорять ті листи, які Дистріктовии 
Комітет ЛФЄ дістає з ріжних фармерськйх місцевостей. В де­
яких околицях фармері не можуть дочекатися організатора 
і самі організують відділи ЛФЄ.

Обовязком організаторів ЛФЄ буде наладнати працю $ 
старих відділах і поставити їх на трівку базу через організу­
вання Секційних Комітетів ЛФЄ. До такого Секційного Комі­
тету мають входити всі відділи ЛФЄ в однім муніципалі. Так 
само організатори будуть організувати нові відділи ЛФЄ, по­
пуляризувати оборону арборгських фармерів і кампанію за ор­
ганізаційним фондом ЛФЄ, яку Дистріктова Конференція ЛФЄ 
ухвалила перевести в місяці березні.

На обїздку в західній Манітобі Дистріктовий Комітет за­
думує вислати тов. Івана Капусту, члена Центрального Вико­
навчого Комітету ЛФЄ і одного з 14-ох арештованих фармерів 
в звязку з демонстрацією в Арборгу. Тов. Капуста виїде на­
самперед до МІРС, ЕНГОСВИЛ, ОЛЬГА, ОВКБОРН і СЕНДІ 
ЛЕЙК. Інші місцевости в західній Манітобі, які бажають, щоб 
їх відвідав тов. Капуста, повинні негайно зголошуватися на 
нижче подану адресу.

Дистріктовий Комітет ЛФЄ взиває всі відділи ЛФЄ, поо­
диноких їх членів, як також всіх бідняцьких фармерів дати цим 
організаторам всяку можливу моральну й матеріальну піддер­
жку в будуванні одинокої організації бідняцьких фармерів в 
Канаді. Будуйте Лігу Фармерської Єдности, яка за короткий 
час свого існування дала вже численні докази, що вона стоїть 
непохитно на сторожі інтересів бідняцького фармерства в Ка­
наді. Сходіться масово на нижче проголошені масові віча, бе­
ріть з собою своїх жінок і молоді», кличте своїх сусідів і зна­
йомих.

Всі відділи ЛФЄ повинні самі. проголосити в себе мітінгч 
кілька днів наперед і докласти всіх старань, щоб вони випали 
якнайуспішніше.

Товариші Ю. Лицар і Е. Б. Розз відвідають слідуючі 
місцевости:

ВІННІПЕГ БІЧ (Правт Дистрікт), в середу й четвер, 15 н 16 
лютого, в год. 7 вечером.
ГІМЛІ, в пятницю, 17 лютого, в год. 7 вечером.
ВИЛОВ КРІК, в суботу, 18 лютого, в год. 7 вечером.
ФРЕЙЗЕРВУД, в неділю, 19 лютого, в год. 2 пополудні і з 
понеділок, 20 лютого, в год. 7 вечером.
МАЛАНТОН, у вівторок, 21 лютого, в год. 7 вечером.
МЕЛЕБ, в середу й четвер, 22 й 23 лютого, в год. 7 вечером. 
РЕМБРЕНДТ, в пятницю, 24 лютого, в год. 7 вечером.
СИІІВЕР, в суботу, 25 лютого, в год. 7 вечером.
СКАЙ ЛЕЙК, в неділю, 26 лютого, в год. 2 пополудні.
АРБОРГ, в понеділок, 27 лютого, в год. 7 вечером. 
ЛЕДВИН, у вівторок, 28 лютого, в год. 7 вечером. 
ШОРНКЛИФ, в середу й четвер, 1 й 2 березня, в год. 7 веч. 
ОКНО—ГАЄК, в пятницю, 3 березня, в год. 7 вечером. 
МОРВІНА, в суботу, 4 березня, в год. 7 вечером.
ФИШЕР БРЕНЧ, в неділю, 5 березня, в год. 2 пополудні 
і в понеділок, 6 березня, в год. 7 вечером.
КИЛКЕНІ, у вівторок, 7 березня, в год. 7 вечером.
БРОДВЕЛЕЙ, в середу, 8 березня, в год. 7 вечером. 
ПОПЛАРФІЛД, в четвер, 9 березня, в год. 7 вечером. 
ГАМРЛІК, в пятницю, 10 березня, в год. 7 вечером.
ЧЕТФІЛД, в суботу, 11 березня, в год. 7 вечером і в неділю, 
12 березня, в год. 2 пополудні.
ІНВУД-ПОЛСОН, в понеділок, 13 березня, в год. 7 вечером.
КОМАРНО, у вівторок, 14 березня, в год. 7 вечером. 
ТЮЛОН-НЕТЛІ, в середу й четвер, 15 й 16 березня, в год. 
7 вечером.
ІСТ СЕЛКИРК, в неділю, 19 березня, в год. 2 пополудні. 
СЕМПЛ, в понеділок, 20 березня, в год. 7 вечером.
ЛІБАВ, у вівторок, 21 березня, в год. 7 вечером.

в середу, 22 березня, в год. 7 вечером. 
четвер і пятницю, 23 іі 24 березня, в год.

ПОПЛАР ПАРК, 
БРОКЕНГЕД, в 
7 вечером.
РЕТРЕ11, п суботу, 25 березня, в год. 7 вечером.
ЛЕГІД1ВУД, в неділю, 26 березня, в год. 2 пополудні.
СПР1НГВЕЛ, в понеділок, 27 березня, в год. 7 вечером. 
ЬРАЙТСТОН, у вівторок, 28 березня, в год. 7 вечером.

Відділи ЛФЄ зазначать в своїх оголошеннях, де відбудеть- 
їх місцевостях. Вони можуть змінити час мітінгу, 
ьнмаї атнмуть місцеві умовний, але дати мітінгу 

- • _ Ус’х відділів в північній Манітобі органі*- 
а горн покищо відвідати не можуть, але Дистріктовий Комітет 

лп?.1,1.?’ Іцом в скорому майбутньому вислати до них
»і1.?1170'' '°‘І1И' ,,апРнклад, в даній місцевості! відбуваєть-

гпп» ' 1,1 " "ЄД ЛІ° пополУлні> то тамтецшніі відділ може нро- 
о ос пін ще один мітінг па .«й самий день увечорі, коли є 

іака поблизька місцевість, що бажає мати мітінг.

За всякими іиформаціямн пишіть на слідуючу адресу: 

Иізіпсі Соннпіисе Гагтегз Віпіу Ьеа§ме, -
Сог. Ргіїсіїагсі & МсСгієй'ог 5із., 

МГіїтірс^, Мап.

З товариським привітом,

ДИСТРІКТОВИЙ КОМІТЕТ ЛФЄ.

Смокі Лейк, Алта.
Велика шість вини за ниніш­

ні фармерські злидні спадає на 
плечі самих фармерів. Цим я 
не хочу сказати, що фармері 

і СВОЇ протести- спричинили нинішню економій- 
'значить сповнили «У '<РИЗУ> але> [ІІ° бул0 баГаТ0 

помилок за ними і зараз є, про 
це двох питань немає. 
—•/ поводити тих 1 
помилок, які зараз відбивають­
ся дуже шкідливо па фармерах, 
наведу тільки деякі.

Коли фармерські продукти 
платилися трохи ліпше як те­
пер, то фармері пробували на­
бути якнайбільше землі. За ту 
землю малріцо не билися, а1 
компанії піднесли ціни і по­
продали всю землю, яку вони 
дістали від уряду цілком за 
дармо. Траплялося таке, що 
фармер міг купити фарму по 
520 акер, але його сусід дові­
дався про це і зараз біг до 
агента та давав йому за землю 
по 525 за акер. Виглядало, що 
в Канаді настав великий голод 
на землю, майже кожному іі 
бракувало.

Дав фармер компанії зада­
ток за фарму, а решту ціни мав 
сплачувати ратами. Через різ­
ні причини, які я не буду наво­
дити, фармер не міг точно 
сплачувати до компанії земель­
них рат. Компанія натискала, 
щоб платити, бо інакше відбе­
ре фарму. Що робить тоді 
фармер? Бере моргедж па свій 
гомстед 
Коли ж 
продукти впали, тоді пропала 
куплена земля разом з гомсте- 
дом. А чи не краще було не 
рухати компаиійної землі, пра­
цювати на своїм гомстеді, щоб 
заробити собі на життя і більш 
нічого? О, пі, кожний хотів 
стати багачем.

Про організацію тоді ніхто 
не думав. Не розуміли фарме­
рі, що організація для них пер­
ша, не робить різниці чи бу­
шель пшениці по доларові, чи 
по трицять центів. Фармера 
завжди визискують, визискува­
ли навіть тоді, як бушель пше­
ниці платився по 2 долари і 
більше. Хіба тим фармерам, 
які зараз мають пять кводрів 
землі, жиється краще як тим, 
що мають тільки одну фарму? 
Ні, на мою думку в теперішній 
час той фармер, що має пять 
фармів, має більше клопоту як 
той, що не купував землі в так 
звані “добрі” часи, а вдоволив­
ся своїм гомстедом. Так, він 
має пять фармів, але він не­
певний, чи хоч одна його.

Та цього деякі “багачики” з 
пятьма фармами не хочуть ро­
зуміти ще й тепер, коли стоять 
над пропастю, коли їм грозить 
небезпека втрати всіх фармів. 
Говоріть їм про Лігу Фармер­
ської Єдности або про газе’іу 
“Фармерське Життя”, то почу­
єте від них, що це більшовиць-, 
ке, червоне. Нічого, ще один 
рік такої кризи, тоді вони не 
то що почервоніють, але таки 
посиніють з нужди. Інші знов 
спускаються на молитву, ка­
жуть, що треба щиро молитися 
до бога і він кризу осуне. Я 
кажу, що молитва тут ні причо­
му. Тут треба сильної і бойо­
вої фармерської організації, 
спільного порозуміння між 
фармерамн, бо всякі інші ме­
дицини па цю кризу не варта 
нічого. Переконаний.
------- 1------------------------- —-------

Опісля секретар льокалю 
ІОФА вніс пропозицію, щоби 
підчас иадходячих виборю 
фармері сіаішли кандидата з 
рамепп ІОФА або Кооиератіи 

ішеп і спіль-
Але на це 

велика Масть прнеугші\ фар­
мерів це згодилася. Багато 
членів ІОФА ішелопплн бажан­
ня, що хотіли б ще почути та­
ких промовців як тов. Болтон. 
Ми робимо зараз старання, 
щоб тон. Болтон відбув ряд 
мітінгів серед фармерів в цій 
околиці і пояснив їм широко 
значіння ЛФЄ. Фармкор. І

ампанія за фондами на оборону арештованих фармерів 
гппі? °Г'Іу’ епРавУ яких розглядатиме лава суддів присяглих 

* тагт*1 К°М <аеР?ЗНІГ> поступає не так аж успішно, як' повинна би 
і упатн. Деякі відділи Ліги Фармерської Єдности в Мані- 
о н, я,кі начисляють від 25 до 50 членів, дуже мало або й 

зовсім нічого не зібрали до цього часу на оборону арештові’.-' 
ііих. иіпе кілька відділів в північній Манітобі відгукнулися на 
заклик Канадської Робітничої Оборончої Ліги і перевели в 
своїй місцевости кампанію, яка виявила, що можіїа багато зро­
бити, коли хочеться. '

Ми хочемо згадати про два або три такі відділи, які зро­
зуміли значіння цієї кампанії, зрозуміли заіцо боролися арборг- 
і ьк! фармері, і перевели її досить успішно. Є це відділи в най- 
оідшших фармерськйх околицях довкола Арборгу, де існуван­
ня фармерів майже цілковито залежить від тих нещасних кор- 
іів, за які сторники платять їм від 51.25 за корт паплі до 52-25 
за корт темраку, не готівкою, а товарами. Не раз треба довго 
просити сторника, щоб дав 25 ц. готівкою,. ' .

Серед такого положення фармері околиці Шорнклиф зло­
жили до цього часу поНад 22 долари на оборону своїх арешто­
ваних товаришів. Члени Ліги Фармерської Єдности і відділу 
ТУРФДім в Брод Велей також зібрали досить значну суму 
на цю саму ціль. Вони відіграли представлення в Брод Велей, 
Поплардфілд і Арборг, дохід з яких призначили на оборон­

ім околиці Ледвин, де відділ ЛФЄ належить до о;і-

це вже добре дбала буржуазія з своїми агентами. Лише де- 
не-де можна було стрінути фармера, що симпатизував з ро­
бітничим рухом в Канаді, що вважав індустріального робітника 
за свого союзника, а не за ворога, як це буржуазні агенти на­
магалися всіми силами вбивати в голови бідняцьких фармерів.

Революційне робітництво в Канаді продовхсувало свою 
боротьбу проти визискувачів і завжди надіялося, що прийде 
той час, коли бідняцьке фармерство зрозуміє спільність своїх 

■ інтересів з інтересами міського пролетаріату. Воно вірило, 
що скорше чи пізніше капіталістичний визиск заставить фар­
мерів стати плече-в-нлече з своїм природним союзником, мі­
ським робітником, до боротьби за спільні інтереси проти спіль­
ного ворога.' Цей час приспішила економічна криза, яка вже 
четвертий рік тримає Канаду в своїх міцних обіймах. Цілим 
своїм тягарем лягла вона на плечі робітників і бідняцьких фар­
мерів, з кожним днем побільшує злидні трудящих мас, міський 
ііролєтаріят викидає нона з фабрик і заводів, а бідняцьких 
фармерів з фармів.

Голодовий похід на Едмонтон, в якому взяли участь а.і- 
бертійські фармері і робітники, є найкращим доказом того, 
що бідняцьке фармерство переконалося вже, що тільки в злуці 
з робітниками може воно боротися проти капіталіспічного на­
ступу на свій життєвий рівень і за оборону своїх домівок. Ко­
ли ж, о'і же, “соціялістичшш уряд Ьраїш.іі арештував, а опісля 
засудив на вязішцю провідників революційного руху н Алберті, 
між якими є організатори Ліні Фармерської Єдности, то обо­
вязком кожного свідомого фармера в Канаді було прийти на 
допомогу революційним борммм. Таке саме підносигьсн до 
препітошішіх фармерів н околиці Арборг.

Албертійські (|іармері, в першу чергу члени робітничо 
фармерських орі аііі.іацій і Ліги Фармерської Єдносіп, перс- 
11ОДИ.ІП збірку фондів па оборону арештованих учасників ці- 
подового походу. Маніїобсі.кі фармері збирали і іара.і аби 
ранги, фонди на іпнірону своїх арештованих іоваршнів в пів­
нічній Манітобі. -\рнд Ьріпш.іі вже засудив арештованих на 
і.яішщю, уряд Брекеча буде ще судній.

Канадська Робітнича Оборопча Ліга в Алберті робіт, ста-

ЧЛЕНИ ЗБАЙДУЖІЛИ І ТОМУ ПРАЦЯ В НАШІМ 
ВІДДІЛІ ДУЖЕ ПІДУПАЛА

Перед нами лежить справа 
З цієї околиці дуже рідко оборони наших домшок. Кож­

ного з нас банкирі так вифіксу- 
вали, що не маємо з чого жи- 

не можемо 0)ке довше пла­
тити податків та різних про­
центів. Тепер на деннім по­
рядку капіталістів є викидання 

і довго­
літньої праці. Це й нас чекає, 

позбутися. Не можна сказати, Тому нам час подумати про те, 
' що вже інші фармері перево- 

___ _ _________ г дять в життя. Час нам видви- 
працю. Ми маємо таких людей,- гнути клич “Наше життя пер- 

і вони не мають віри в свої ше”. Не тільки видвигнути, 
але всіми силами старатися 
увести його-, іі’життя, коли м-і 
хочемо залишитися з своїми 
родинами па фармах.

Ми не можемо байдуже ди­
витися па те, що наші діти не 
мають в чому піти до школи, 
що наші жінки так само не ма­
ють в чому вийти, як то ка­
жуть, між люди.. Хто ііа такі 
речі дивиться байдуже і не ду­
має про вихід з нинішнього по­
ложення, про свою власну ор­
ганізацію, той на мою думку, 
не може називатися добрим 
батьком своєї. ррдшіи. Тому 
всі до організації*".

Наш відділ ЛФЄ дав три до­
лари на голодовий похід до Ез- 
монтону. Так само три члени 
прилучилися до походу. Бага­
то фармерів не могли взяти 
участи в поході, бо в нас на той 
час бушувала “флю”, треба бу­
ло багатьом лежати в ліжку.

В. А. К.



Число 6.

г
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до

зу і продам,

довгій,

ко-
бушля для насіння не

М. я.

ВУХ,

Рноме 4645

ЯПОші?п АВАЖИЛАСЬ ЗАН«ти провінцію

Мі.

і

Фрейзервуд, Ман.
Наша околиця заселена май­

же самими українськими фар- 
мерами. Є тут багато фармер­
ської молоді, яка до цього ча­
су не брала ніякої участи в ор­
ганізаційному життю, а вдово­
лилася забавами, що не завжди 
приносили її користь. 

ЗБЕРЕМО ВСІ СВОЇ СИЛИ, ЩОБ ЗБУДУВАТИ
ДЛЯ СЕБЕ ВІДПОВІДНЕ ПРИМІЩЕННЯ 

Учіда заявив 
іцо Японія

СТРАЙК В ПІВНІЧНІЙ ІРЛЯНДІЇ ДІЙШОВ 
ДО СЕРЙОЗНИХ РОЗМІРІВ 

Разом і 53. 
ська 
тости 
тікми,

БУВШИЙ МІНІСТЕР РІЛЬНИ­
ЦТВА НАГАДАВ СОБІ ПРО ГО­

ЛОДНИХ ПЕРЕД ВИБОРАМИ 
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Він не міг,

1.75
155

2.25
1.75
1.35
1.00

3.75
2.75
2.СЗ
4.00
2.75
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шер Бренч, Морвіна, Гаєк, Ок- 
но, 1

255
2.35
2.35
2.60
255

450
3.50
6.00
4.50

(І|.ім.-|і помешкання і 
ні 
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4.50
3.75
3.00
1.00

ніста на іншому пасажирсько­
му поїзді дано щонайменше 
пять вистрілів, але ні одного 
з них не поранено.

Повищі випадки мали той на­
слідок, що страйколоми негай­
но покинули працю. Ґрейт Нор­
терн Рейлвей, на лініях, якої зі­
рвано шини, занехала спроби 
втримувати залізничнії рух .до 
Ірландської Вільної Держави, 
поки не скінчиться страйк.

ГЕНРІ ГИЛ, АЛТА.
РІЧНІ ЗБОРИ відділу ЛФЄ відбу­

дуться в неділю, 12 лютої о 1933 р„ в 
У К|>. Роб.-Фарм. Домі. Всі члени му- 
спів буїи обоїиі.іково на цих зборах.

Заряд ЛФЄ.

Тому два роки ми зорганізу­
вали відділ Ліги Фармерської 
Єдности, але по якімсь часі він 
завмер, бо не було в нас від­
повідних людей, які вміли б 
повести в ньому працю. Ми 
думали, що в нашій околиці не 
так вже скоро можна буде за- 
снувати організацію, .бо кож-

ііонідом.іяіоіь 
ііНіайцнмії 
схі піїті <і 
Жсі'о.і, 
Що японці

ВАРВАРСЬКІ ЗНУЩАННЯ ТЮРЕМНОЇ ВЛАДИ 
НАД СМЕРТЕЛЬНО ХОРИМ ВЯЗНЕМ 

Шкіри 1 ц. фунт. Вовна від 2 до 3 ц. фунт. 
Шерсть з кінських хвостів від 18 до 20 ц. фунт.

і Войтович. Вони взивали фар- 
мерів і фармеРськУ молодь ь

оиоІГфЖій^Щ!

Щонж
НРОНІІЩИ

гь, кіщ
 "• 15, і

З Белфест, Північна Ірляндія, 
доносять, що недалеко залізни- 
чої станції Дроміскін, зірвано 
залізниці шини, в наслідок чо­
го розбився пасажирський по­
їзд і дві особи втратили жит­
тя, а чотири інші зістали по­
калічені. Зірваний шин припи­
сують саботажові, що повстав 
в наслідок страйку залізнодо- 
рожників. До паляча й маши- 

Кападі було
Де тер-
52 сте-

ДОКТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги

---------  Еомомтои, Аі_тд.

вчений, але життянавчило 
не дуже багато. -----
терпеливі на хвильку, то я рос 
кажу вам,

В Содборі, Онтеріо, продов- 
жається слідство над обстави­
нами, серед яких помер Френк 
Смит, вязень на вязничій інду- 
стріяльній фармі в Бурваш, над 
яким тюремна влада знущала­
ся помимо того, що він був 
смертельно хорий. Ріжні свід­
ки, переважно самі вязні з фар- 
ми, підтверджують обвинува­
чення проти тюремної влади. 
Смит помер ще в липні мину­
лого року й аж тепер відбува­
ється слідство щодо його 
смерти.-

БАЖАЮ КУПИТИ Форд.кару з 1930 
року, модель — фор дор сідсн. Му­
сить бути в добрім стані. Заплачу 
готівкою. Зголошуватися прошу до: 

 м. ВАТІН. Меьео, Мам.
або до:

= т- мокрім.
ВВЗ Соееєсе Ауе., УУіммірес. Мам.

ПОСИЛАЙТЕ шкіри до виправи 
на чорний упряжний ремінь, на 
сировець, або на “лейсн” до: 
Мопктом Таммект Со., Р.О. Вох 
545, Монктом, Вазк.

Ми оплачуємо “фрейт" до нас, як 
є 100 фунтів шкіри або більше. За 
роботу ручпмо. Ціни дуже у.мір- 
коваїїі.

МАСОВИЙ ФАРМЕРСЬКИЙ 
МІТІНҐ В ІСТ СЕЛКИРК, МАН.

Подається до відома всіх 
фармерів в околиці Іст Сел- 
кирк, що в неділю, 19 лютого, 
в год. 2-ій пополудні відбу­
деться в хаті Стефана Табач- 
нюка масовий мітінґ, який 
скликає відділ ЛФЄ для обго­
ворення негайних потреб ту- 
тейших фармерів. На мітінгу 
буде виголошений доклад про 
теперішнє положення незамож­
них фармерів в Канаді і про те, 
як вони боряться за поліпшен­
ня свого життя. Приходіть всі 
численно і приведіть з собою 
своїх знайомих.

Секретар відділу ЛФЄ.

значіння
■; орґа- ряди бойових робітничо-фар- 

нізацій та робітпичо-фармер- 
ської преси. Вони апелювали 
до фармерської молоді, щоб 
горнулася в ряди своїх органі­
зацій. Опісля ми застановля­
лися, в який спосіб можна успі­
шніше повести працю між ту- 
тейшою молодю і старшими 
фармерами. По довших диску­
сіях рішено, що треба будува­
ти Фармерський Дім.

На другім масовім мітінгу, що до нас приєднаються 
що 
цар пояснив широко про вели-

худоби на стокярдах у Сейнт Боніфейс, як в минулому тижні, 
числом худоби, говорять купці, мала бути лише мала кількість кращої яко- 
сти. яку можна було негайно бити на мясо. Ціна на свині підійшла около 
10 ц. на 100 фунтах живої ваги.

Бики вибірні до 1,050 ф
Бики середні (мідіюм) 
Бики звичайні (комон) 
Бики вибірні поверх 1,050 ф
Бики середні (мідіюм) 
Бики звичайні (комон) 

Ялівки добрі і вибірні 
Ялівки середні (мідіюм) 
Ялівки звичайні (комон) 

Телята молочні (гуд і чойс) 
Телята молочні середні (мідіюм)..
Старші на телятину (“віл”)  
Телята звичайні і середні .......

Корови добрі (гуд)  
Корови середні (мідіюм) 
Корови звичайні (комон) 
Корови худі (кенерс і катере) . ..

Бугаї добрі (гуд) .............
Бугаї звичайні (комон) 

ПРАВТ ДИСТРІКТ, МАН! УВАГА!
Старанням Ліги Комуністичної Мо­

лоді у Вінніпегу відіграється в субо­
ту, 18 лютого в Укр. Фари. Домі у 
Правт Дистрікт дві дуже смішні ко­
медії. Після представлень відбудеться 
ЗАБАВА. На павзі будіть промовля­
ти товариші з Вінніпегу на теми дня. 
Вступ на представлення і забаву ра­
зом лише 20 і 15 центів для старших, 
а 5 ц. для дітей. Проситься всіх о 
чисельну участь. Початок в 8 годині 
вечером. Комітет ЛКМ.

Вязні заявили на слідстві, що 
Смит був такий хорий, що не 
міг встояти на ногах, але по­
мимо того його вислано до 
тяжкої праці,іа коли він не міг 
її виконати, тюремна сторожа 
привязувала його й била. 12 
днів перед смертю, говорили 
свідки, тюремна сторожа при- 
вязала його до машини й дала 
йому три удари паском. Коли 
він жалувався, що є хорий, 
його схоплєйо й викинено зі 

| спальні.

НОВІ ВИБОРИ В ІРЛЯНДІЇ дали де валєрі 
ОДИН ГОЛОС БІЛЬШОСТИ В ПАРЛЯМЕНТ1 

.■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, С^А’ 8 ЛІ0Т0Г° І?---

на.

мерських організацій і. до чи­
тання своєї класової преси. До 
нашого молодого товариства 
вписалося па мітінгу кілька 
товаришів і товаришок.

Комітет будови вже почав 
свою роботу. Будинок має бу­
ти посередині трох місцево­
стей: Мелеб, Фрейзервуд і Ґім- 
лі. Віримо, що започаткована 
праця буде мати великі успіхг, 

всі 
відбувся 20 січня, тов. Ли- тутейші фармері і фармерськ.і 

молодь. Молода членкиня.

Торговельна
Марка

нервіцСв°крижлх“суст^

ріісщ) для Японії закінчити 
окупацію тієї провінції і 
чи після звіту Ліги про Мац.1 
джурі ю. ;

: вязнів на Західній Україні 
Канаді. Цю квоту ми гщре- 

бо здобули 20 но- 
членів і зібрали два рази 

стільки фонду, як було призна­
чено.

На масовім мітінгу, що від­
бувся 15 січня, і.
т.т. Войтович і Лицар. Обидва 
товариші .пояснили 
робітиичо-фармерських

-- - провінціях 409 
того самого дня в минулому

Дім у Вінніпегу- На ЦІМ Мі- 
тінґу вибрано зиряД і комітет 
будови ФармеРськог? ДОМУ-

27 січня скликано' ще один 
мітінг на північ в>Д Мелеб. Тут 

промовляли також промовляли т.т. Лицар

Ми купуємо шкіри і платимо най­
вищі ціни. Також виправляємо шкі­
ри по уміркоп.іініх цінах. Ми ви- 
пранлнємо шкіряні накривала. Ци- 
шііь по ціни. Посилайте псі шкіри 
до нас.
УУЕЗТЕНМ НАХЛ/НІОЕ НАКМЕЗЗ 

МАмигдстинімс, ито.
Оіірму Ц; Мапіон Зтз,

8т. Вонігасс, Мам.

ЖЕГОЛ БЕЗ ОГЛЯДУ НА ЛІГУ НАЦІЙ
Мінісгср закордонних справ 

з минулого тижня, 
мусить занити 

тайську провінцію Жегол 
огляду на те, яке 
займе Ліга Націй.
однак, сказати, чи було б ко.

Японії закінчити
і“м «піц

"П’і-д'.щ 250

загальних 16 голосів в новім парляменті.
Стан партії! в новім парля­

менті буде такий: республікан­
ці 77, лейборити 8, націоналі­
сти 48, центристи 11, незалеж­
ні 8, незалежний лейборит 1. 

------ Отже республікан- 
партія має 1 голос біль- 

над усіми іншими пар- 
взятими разом, включа­

ло ючи лейборптів.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
ДЛЯ ВІДДІЛІВ СЕКЦІЇ МОЛО­

ДІ ТУРФДІМ І ПІВНІЧНІЙ
МАНІТОБІ. і

Цим повідомляємо ВСІ ВІДДІ­
ЛИ Секції Молоді ТУРФДІм в 
півніній Манітобі, що ОКРУЖ­
НА КОНФЕРЕНЦІЯ відділів 
Секції Молоді відбудеться в

-Щ з воздуха міс то Каїілю її пін- 
"ічно-східнім Жсголю. Сто до- 
м н У Кайщо знищено й убито 
багато осіб. Повідомляють та- 
ко>к, що иионська піхота за- 
агакувада «ровшіїи у східнім 
Жего.цо та що г ” ’ ‘ 
-ш атак, причім японці втрати-

- -■■■) ,'НодеЙ-

на 
країні відкріпи в день пятна- 

іші'п.х роковин Жовтня. В До- 
"сцькіїї щ Вінницькій обла- 
1,ях нідк|щц> по 20 майданнії 

на О нчціїпі І Б, на Кнїїнцн.
і д.

Ягнята гарні-товсті 
Ягнята звичайні ...
Барани 
Звичайні старі вівці 

Яйця ч. 1 — 18 ц.; ч.-2 — 16 ц.; ч. З — 13 ц. дозин.
Масло від 1814 до 19 ц. фунт. Цукор §5.50 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок ?1.95. “Поридж” 80-фунтовий мішок 82.35.
Сіно тимотка від $12.00 до $13.00; ред тап від $9.00 до $10.00.

3.00 до 
255 до
1.50 до 
3.00 до 
255 до
1.75 до

2.75 до 
2.25 до
1.75 до

4.00 до
2.50 до 
5.00 до 
2.00 до

2.00 до
1.50 до 
155 до
.75 до

1.50 до 
1.00 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення  від 155 до 
Ялівки на стовщення  від 1.00 до 
Дійні корови  від 20.00 до 45.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки.

Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі  
Свині дуже тяжкі .
Свині легкі і до годівлі .. 
Льохи ч. 1 і 2

причинився брак вогкости, лапдна п д оозів коли б такі бУли-
і виставили коріння пшениці на небезпеку від мороз.в,„коли > Т У

Минулої суботи доставлено до елеваторів в степових провінціях 409 

тисяч бушлів пшениці супроти 269 тисяч бушлів 
році.

В останньому тижні Канада продала 
, , , , . зате і —.

Шорнклиф і Тіолом ПОВИННІ країна кромі Німеччини збільшила
“ 1 ■ • г»_______ _ т-ттопііикіл п

Ог. Н. НєгбНїієШ
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хоробн і 
хірургія. Говоримо по українськії. 
576 Маін Зт.. Соп. АиЕХАНоіп Акж. 

ХУшнірео, Мак.
Рномсз, оггісц 26600. ні.-,. 51471

Китайські депеші з Шаш н.А * Но“1 діючі майданчики 
 су ПІЧКИ між 

га ншщцнмн 
ІНірціщ 

Зііідомденпя 
<ноц\ бомбардунц ‘

ДР. ІВАН ОРОБКО
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕП ЛЯБОРАТОР1Я
1 207 МОЗЕК К.УВЕК Віїї^., 

Зтясят, Еомомтои, Аитд.

ЖИВИЙ СКОТ:
Ціни на худобу знову впали. Причиною цього мало бути більше число
-  —доїж цим

кі здобутки на КУДЬТУРН°- 
освітнім полі, °ХИУЛа Г 
ша організацій ТУ'РфД™ за не­
сповна 15 роК^ свого існуван­
ня. Він вказав »а Р1™1^10 М1Ж 

ТУРФДім, а- вся­
кими Іншими українськими на- 
ціоналістиниМИ орґашзащями 
в Канаді, які,виховують своїх 
членів так, як иьоГ0 вимагають .
інтереси канаДсьК0Ї бУРжУазн- неділю, 12 лютого в Укр. Фарм.

Після пооМ°вИ т013, ЛицаІ,я Л°мі У БрОД Вслей’ Ма,ь Всі 
наступили шИР0КІ Д»скУсії,. о відділи С.М. ТУРФДІм у Чет- 
наслідок яких Д° товариства філд, Брод Велей, Кілкені, Фи- 
ТУРФДім вписалося 16 членів. 
Так само рііДЄІ10 заплатити 
вступну вкладкУ Д° ДВ1< ТУРФ 0Рислати езоїх делегатів.
Дім у Вінніпегу-

'В. Р. Модервел, бувший міпі- 
стер рільництва в домініяльпім 
парляменті, повідомив, що він 
внесе в парляменті дві пропо­
зиції, які мають на меті змен­
шити надвишку канадської пше 
ниці. Перша пропозиція взи­
ває уряд розслідити, чи не 
можна би продати на довго­
терміновий кредит надвишку 
канадської пшениці Китаєві або 
якійсь іншій державі, де зараз 
існують голод і злидні. Друга 
пропозиція каже віддати до- 
статочну кількість падішнікії 
пшениці до розпорядження 
Червоному Хрестові або іншій 
подібній організації, яка зужи­
ла б її для безробітних.

Модервел кладе бнзнес іщ 
першому місці. Якщо не вдасть 
ся продати цієї падиишкн Ки­
таєві або якійсь іншій країні, 
годі можна зужити її для го­
лодних в Канаді. Цього, розу­
міється, уряд Бенета не зро­
бить, щоб віддати пшеїшціо 

.... голодним п Канаді, бо й самий 
,Н™ІСР' Молсрвеа не зробив би цього. 

. ’ ЯК би був при владі, але домі-
ніяльні вибори не за горами 

тому згадав про голодних.

вулиця або почіона скрипка)

” .....................Д!....................... Прпвіїїцін..................................
___ ЧІ'ОСИМО ПІК АПІ ВИРАЗНО,

Х х ' и' І “ .................. .. ••".'.нию нкиіо

Н-К- 11“ І О Ч и'."" "" гУЛ,'“' •‘ЧЛ'НИ’ К-КІ ІНДЙИЮ.КИМ (14- 
и ІЧИИК 011,1) Лішіімі-іін.м 1>:іі-кі,іик.і. .

------------------- В1 аскнауук імоіам нсмеоу сомрану

тролю свого майна бюрові для 
полагоджування довгій, яке 
створив премієр Бравнлі в Ед­
монтоні, а тоді ніхто не буде 
робити мені непотрібних 
штів.

Я так і зробив. В бюрі ска­
зали мені, що я тепер безпеч­
ний, їдь додому, говорили мені 
пани в Едмонтоні, вивези всю 
свою пшеницю до елеватора, 
продай на наше імя і вишли 
нам всі чеки. Ми тобі кривди 
не зробимо, вишлемо тобі пев­
ну суму грошей,- щоб вистало 
тобі на життя, а рештою поді­
лимо твоїх вірителів.

Поїхав я додому з легким 
серцем. Продав пшеницю і ви­
слав до дебт едджостмент бю- 
ра всі гроші. За кілька днів 
дістаю з того бюра 35 доларів, 
які мали мені вистачити на ці­
лий рік з моєю родиною. Цьо­
го року вивіз я частину пшени­
ці, щоб заплатити за молочен­
ня і робітникові. І знов вислав 
всі гроші до Едмонтону, але 
написав листа, що я мушу на­
самперед заплатити тому чоло­
вікові, що молотив в мене і то­
му робітникові, що помагав ме- Життя”, 
ні підчас жнив. ‘

• Перший цнтячнй звуковий 
фільм на Радянській Україні
Люлі, .тюлі, дитино" демоп- 

с'Руна гіімуті. па днях. «Рільм 
змальовує революційну бо­
ротьбу на Західній Україні.

. Кон­
ференцію назначено на рано в 
неділю для того, щоби мати до­
сить часу полагодити всі спра­
ви, що будуть на програмі кон­
ференції. Кожний з повитих 
відділів обовязково повинен 
бути зарепрезентований на цій 
конференції. Делегатів виби­
райте після інструкцій поданих, 
відділам у листі від ЦК СМ 
ТУРФДІм. На конференції бу­
де також представник від ЦК 
СМ. Конференція пічнеться в 
10 годині рано.

За ЦК СМ ТУРФДІм, 
В. Соколовський. П. Арсен.

Сторона 6  —"

Прислали мені панн з Едмоп- 
Я собі звичайний фармер, не- тону аж ЗО доларів і написали, Я собі звичай продав решту пшеІІНці

, Якщо будете1 якпайскорше і вислав їм гроші.
1 — • —ВИВЄ-

зу і продам, але гроші затри­
маю, бо не маю з чого вижити, 
а вони не дають мені досить на 
життя. Якщо дебт едджост­
мент бюро скаже, що дасть ме­
ні досить на сяке-таке життя, 
то я вишлю їм всі гроші. Ко­
ли ж так не зроблять, то я пше­
ниці не везу, бо я тримаю її на 
життя для родини. По отри­
манні'мойого листа “соціалі­
стичне” бюро для полагоджу­
вання довгів вислало шерифа, 
який приїхав з троками і за­
брав всю пшеницю, навіть од­
ного бушля для насіння не ли­
шив.

Тепер я вже переконався аж 
надто добре на своїй власній 
шкірі, кому служить це бюро. 
Мені говорили в бюрі, що ма­
шина і робітник перші, я дру­
гий, а всякі інші довги сходять 
аж на третє місце. Тепер я ба­
чу, що так воно не є. Морґе- 
джова компанія і банкирі пер­
ші, а фармер і робітник остан­
ні. Хто ще вірить, що едджо- 
смент, бюро заведено для фар­
мерів, хай запишеться до ньо­
го, буде мати прекрасну наго­
ді’ переконатися, кому воно 
служить. Але хто хоче кори- 
стати з своєї праці, той мусить 
стати членом Ліги Фармерської 
Єдности, яка вже спинила не 
одну ліцитацію і не дозволи­
ла шерифам забрати від фар- 
мера останній бушель збіжжя. 
Будуймо Лігу Фармерської єд­
ности і читаймо “Фармерське

ПОГЛИБЛЕННЯ ЕКОНОМІЧ­
НОЇ КРИЗИ В КАНАДІ.

Що економічна криза в Ка­
наді далі поглиблюється, свід­
чить також той факт, що за­
лізниці компанії починають 
закривати свої станції в фар- 
мерськпх місцевостях. Сіпіар- 
ська компанія закрила в Елна, 
Мав., свою за.тізннчу станцію 
“з браку бпзнесу” помимо апе­
лю місцевих бнзнесменів. ДО- 
околичнпх фармерів та муні- 
циііальпої ради.

---------л Китаєві около 8 тисячі тон пшениці, 
Австралія п'родала Китаєві багато більше. Майже кожнаАвстралія ирод року засівну площу озимої пшени­

ці. Вигляди на'озиму пшеницю в європейських країнах є покищо добрі.

Коли газета йде до друку, піни в слідуючі:

Пшениця ч. 1 (тверда) .. 
Пшениця нортерн ч. 1 ... 
Пшениця нортерн ч. 2 .... 
Пшениця нортерн ч. З ... 
Пшениця нортерн ч. 4 .... 
Пшениця нортерн ч. 5 .. 
Пшениця норїерн ч. 6 ... 
Дурум пшениця ч. і ........
На доставу в травні  
На доставу в липні  
Овес найліпший ч. 2 .... 
Овес число 3  
Овес пожива ч. 1  
Овес пожива ч. 2  
Ячмінь шестигранний .... 
Ячмінь двогранний  
Число 3 “Сідоблю” .... 
Жито ч.ч. 1 і 2  
Жито ч. З  
Леї! Ч. 1 ...............................

ВЕЛИКІ МОРОЗИ В КАНАДІ.
Минулої нятницівечером був 

другий найзнмніщнй день в лю- 
Тім В історії Вінніпегу Офі 
иійіиїн термометер В Рільничій 
Колеги зарскордував 40 степе 
,,іи "онижче зера. Такого зим­
на не було в лютім ще від 1894 
року, коли на 6 лютого було 
16 етепешв понижче зера. Най­
більше зимно в Г 
а пятшіц в Іиголф, Оит" 
мометер зарекордував’ 
Пені понижче зера.'

Остаточний вислід .------ —
виборів в Ірландській Вільній 
Державі дав республіканській 
партії під проводом Імопа де 
Валєри контролю над парля- 
ментом лише одним голосом 
більшості!. Однак при під. 
тримці партії праці уряд збіль­
шив свою більшість з 6 голо­
сів в попереднім, парляменті

ний висловлювався, що 
відповідного проводу. 
‘ В місяці грудні загостив 
нас тов. КуЦЬ- Нам ВДалося 
скликати мітінґ, на якому тов. 
Куць пояснив значіння органі- організацією 
зації Тодовирназу. На пер­
шім мітінгу вписалося 11 чле­
нів і ми відразу почали кам­
панію за новими членами і за 
фондами для-Тодовирназу. В 
січневій кампанії І оловна Кср- 
рада Тодовирназу призначила 
нам здобути 10 нових членів і 
10 доларів фонду на політич­
них ь-----
і в 
виконали, 
вих

 

ЦУПТЕ нових їіііі’і'дп.іілтіїиків. иги’ тл ,,РИЄП

Стрімставн, Алта.

ме- щоби я продав решту
і вислав

■“і-ІЯ відповів, що пшеницю 
як буде виглядати

Вудсвортів “соціалізм”, який 
помагає йому будувати албер- 
тійськьий премієр Бравнлі.

В 1931 році приїхав до мене 
шериф і зафантував всю мою 
мізерію, яку я називав своїм 
майном. Я вдався до адвока­
та о пораду. Він відповів ме­
ні, що я повинен віддати кон-

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ 

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОИЛ)

БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

глпмл Т°Г0 лаемо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
авка приготовленого з лічничих рослій, коріння, кори, цвітів, і ягід, 

високо рекомендованого на оживлення занечіїШеної крони. Ці пігул­
ки лагідно прочитують жолудок.і кишки від усіх лишіїіх та цездоро- 
их матер , роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 

тіла, і псячі людей вживають Індіанський (Рстелспеіік Ойл) Линимспт 
з на кращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­

мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені,
Флящіпіа цього лішнмеиту звичайно продається за одного долара. 

П,"М О,ОЛОШСІ,,І,ІМ м» Робимо спеціяльну оферту. Пришліть нам 
при .,ИІ ипизУ 1,0,1 Разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла- 
Ієною почтовок. посилкою ДВІ одпо-доларові ф-.іяшкп лішнмеиту 

і одну одпо-доларову коробочку пігулок Н-дсипого дива Блскгавка. 
за ОДІІОГО ДОЛАРА™ *“ 3"аМС"И1І ’Ц° К°ШТУЮІЬ ^°°> ТІЛЬК"

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Ііічлігь па адресу:

кнауук імоіам вемеоу со1536 Оопоап Зтпеет уу.. ТопомтоТ О°'

ікп , ТТ1 "°С,Т"’ Я(Х)1 311 ",0 "|И,І”У “»««» «очі РОИО- 
'ькшо (І>Х;“Л'ю-лоларові фляшшш Іпдіяи- 
источніш 'с‘ 11 оі,л) Лшіименіу іілскіавка і одну регулярної

за ию.. більше

ІМЯ і Ц.ГШІК К<|


